



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	5130
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados		Unidad de Compra	Parque Zoológico Nacional
Monto Estimado Total		Código de la Unidad de Compra	000837
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS ANIMALES 1ER TRIMESTRE	TERIA PRIMA Y PREMEZCLA PARA ALIMENTOS DE ANIMALES 1ER TRIMESTRE 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	12	RDS	1,800.00	RDS 21,600.00
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Quintal	300	RDS	50.00	RDS 15,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RDS	9,000.00	RDS 54,000.00
50101542	Harina vegetal	Quintal	132	RDS	1,050.00	RDS 138,600.00
50221002	Harina	Quintal	132	RDS	650.00	RDS 85,800.00
50221002	Harina	Quintal	12	RDS	650.00	RDS 7,800.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	3	RDS	875.00	RDS 2,625.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	120	RDS	500.00	RDS 60,000.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	60	RDS	650.00	RDS 39,000.00
50221102	Grano de harina	Quintal	180	RDS	650.00	RDS 117,000.00
51182413	Calcio fosfato de glicerol	Quintal	32	RDS	100.00	RDS 3,200.00
50171551	Sal de mesa	Quintal	12	RDS	216.00	RDS 2,592.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	90	RDS	552.00	RDS 49,680.00
11101601	Mineral de hierro	Unidad	12	RDS	1,050.00	RDS 12,600.00
50221001	Granos	Quintal	60	RDS	600.00	RDS 36,000.00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	60	RDS	2,000.00	RDS 120,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	6	RDS	2,700.00	RDS 16,200.00
10122101	Comida para cerdos	Quintal	10	RDS	850.00	RDS 8,500.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	40	RDS	1,300.00	RDS 52,000.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	15	RDS	2,500.00	RDS 37,500.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	10	RDS	1,300.00	RDS 13,000.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	16	RDS	1,200.00	RDS 19,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS		RDS 913,897.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAS Y VEGETALES ANIMALES 1ER TRIMESTRE	FRUTAS Y VEGETALES ANIMALES 1ER TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	1050	RDS	40.00	RDS 42,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	700	RDS	20.00	RDS 14,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	140	RDS	28.00	RDS 3,920.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1680	RDS	30.00	RDS 50,400.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	700	RDS	18.00	RDS 12,600.00
50101634	Fruta fresca	Libra	720	RDS	15.00	RDS 10,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	420	RDS	50.00	RDS 21,000.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	56	RDS	145.00	RDS 8,120.00
50101634	Fruta fresca	Libra	280	RDS	30.00	RDS 8,400.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	7000	RDS	10.00	RDS 70,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	700	RDS	20.00	RDS 14,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	280	RDS	28.00	RDS 7,840.00
50101634	Fruta fresca	Libra	140	RDS	27.00	RDS 3,780.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	5600	RDS	18.00	RDS 100,800.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	140	RDS	12.00	RDS 1,680.00
50101634	Fruta fresca	Caja	192	RDS	700.00	RDS 134,400.00

50101634	Fruta fresca	Unidad	700	R\$	50.00	R\$	35,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1680	R\$	15.00	R\$	25,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	840	R\$	50.00	R\$	42,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	140	R\$	27.00	R\$	3,780.00
50101538	Verduras frescas	Libra	700	R\$	56.00	R\$	39,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	420	R\$	35.00	R\$	14,700.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	42	R\$	25.00	R\$	1,050.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	42	R\$	27.00	R\$	1,134.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	420	R\$	25.00	R\$	10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$	676,304.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTOS Y MAT GASTABLE ANIMALES, 1ER TRIMESTRE 2022	COMPRA DE MEDICAMENTOS Y MAT. GASTABLE ANIMALES, 1ER TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2022	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1	R\$	3,965.40	R\$ 3,965.40
41121809	Embudos para laboratorio	Unidad	4	R\$	150.00	R\$ 600.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	30	R\$	350.00	R\$ 10,500.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	30	R\$	259.42	R\$ 7,782.60
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	1	R\$	507.40	R\$ 507.40
11151702	Hilado de algodón	Unidad	4	R\$	126.00	R\$ 504.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1	R\$	6,481.80	R\$ 6,481.80
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	5	R\$	200.00	R\$ 1,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	5	R\$	180.00	R\$ 900.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	5	R\$	195.00	R\$ 975.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	R\$	749.30	R\$ 3,746.50
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	2	R\$	1,534.00	R\$ 3,068.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	2	R\$	1,534.00	R\$ 3,068.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	2	R\$	1,534.00	R\$ 3,068.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	24	R\$	16.95	R\$ 406.80
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1	R\$	136.88	R\$ 136.88
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1	R\$	20.39	R\$ 20.39
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	12	R\$	14.99	R\$ 179.88
11111601	Yeso	Unidad	2	R\$	361.00	R\$ 722.00
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	R\$	864.00	R\$ 864.00
11151705	Hilado de seda	Unidad	1	R\$	3,913.20	R\$ 3,913.20
11111601	Yeso	Unidad	1	R\$	4,078.80	R\$ 4,078.80
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	10	R\$	419.00	R\$ 4,190.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	R\$	800.00	R\$ 4,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	R\$	600.00	R\$ 3,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	24	R\$	210.00	R\$ 5,040.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	5	R\$	200.00	R\$ 1,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	R\$	1,125.00	R\$ 2,250.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	200	R\$	35.00	R\$ 7,000.00
51181701	Betametasona	Unidad	5	R\$	900.00	R\$ 4,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	R\$	250.00	R\$ 1,250.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	R\$	250.00	R\$ 1,250.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	R\$	250.00	R\$ 1,250.00
51241208	Crema o ungüentos hidrofílicos	Unidad	6	R\$	500.00	R\$ 3,000.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	2	R\$	1,125.00	R\$ 2,250.00
12141916	Yodo I	Unidad	5	R\$	1,850.00	R\$ 9,250.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	7	R\$	550.00	R\$ 3,850.00
51151908	Citrato de orfenadrina	Unidad	3	R\$	257.00	R\$ 771.00
51101713	Antiparasitario tópico malatión	Unidad	20	R\$	65.00	R\$ 1,300.00
51101584	Gentamicina	Unidad	1	R\$	480.00	R\$ 480.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	2	R\$	1,000.00	R\$ 2,000.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	2	R\$	480.00	R\$ 960.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	3	R\$	220.00	R\$ 660.00
51101584	Gentamicina	Unidad	20	R\$	520.00	R\$ 10,400.00
41123201	Portaobjetos preparados preservados	Unidad	3	R\$	130.00	R\$ 390.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	R\$	1,682.00	R\$ 1,682.00
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	12	R\$	200.00	R\$ 2,400.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	2	R\$	835.00	R\$ 1,670.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	3	R\$	350.00	R\$ 1,050.00
51181704	Dexametasona	Unidad	3	R\$	185.00	R\$ 555.00
42311604	Hemostáticos de colágeno micro fibrilar	Unidad	6	R\$	150.00	R\$ 900.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	2	R\$	320.00	R\$ 640.00
51142904	Lidocaína	Unidad	1	R\$	150.00	R\$ 150.00
51101543	Cefapirina	Unidad	2	R\$	5,820.00	R\$ 11,640.00
51181701	Betametasona	Unidad	5	R\$	250.00	R\$ 1,250.00

41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	5	RDS	370.00	RDS	1,850.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	6	RDS	75.00	RDS	450.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	6	RDS	75.00	RDS	450.00
51111709	Sulfato de vincristina	Unidad	3	RDS	875.00	RDS	2,625.00
51111709	Sulfato de vincristina	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	1	RDS	6,830.00	RDS	6,830.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00
51101717	Ivermectina	Unidad	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
51101507	Penicilina	Unidad	48	RDS	300.00	RDS	14,400.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	3	RDS	950.00	RDS	2,850.00
51102502	Toltrazuril	Unidad	1	RDS	5,800.00	RDS	5,800.00
51102601	Enrofloxacina	Unidad	2	RDS	6,560.00	RDS	13,120.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	3	RDS	700.00	RDS	2,100.00
51101510	Oxitetraciclina	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	210,641.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PACAS PARA ANIMALES 1er TRIMESTRE	PACAS PARA ALIMENTAR ANIMALES 1er TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121505	Heno	Unidad	5000	RDS 180.00	RDS 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RTICULOS DE TECNOLOGIA 1ER TRIMESTRE	ADQUICION DE ARTICULOS DE TECNOLOGIA 1ER TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,800.00	RDS 9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 85.00	RDS 425.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 850.00	RDS 4,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 850.00	RDS 4,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 850.00	RDS 4,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 2,900.00	RDS 14,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,700.00	RDS 8,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RDS 415.00	RDS 830.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,800.00	RDS 9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	3	RDS 1,800.00	RDS 5,400.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	1	RDS 5,937.50	RDS 5,937.50
43201903	Bibliotecas de unidades de cinta	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	40	RDS 10,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 676,142.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y embutidos almuerzo empleados 1er tr	carnes y embutidos para almuerzo de los empleados 1er trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$	80.00	RD\$ 48,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$	80.00	RD\$ 48,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	180.00	RD\$ 54,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	210	RD\$	120.00	RD\$ 25,200.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	210	RD\$	80.00	RD\$ 16,800.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	60.00	RD\$ 18,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	90.00	RD\$ 27,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	130.00	RD\$ 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	276,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos almuerzo empleados 1er trimestre	Insumos para almuerzo de los empleados 1er trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Libra	450	RD\$	55.00	RD\$ 24,750.00
50221001	Granos	Libra	150	RD\$	50.00	RD\$ 7,500.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	36	RD\$	2,600.00	RD\$ 93,600.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	30	RD\$	600.00	RD\$ 18,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	6	RD\$	230.00	RD\$ 1,380.00
50171831	Salzas para cocinar	Unidad	15	RD\$	330.00	RD\$ 4,950.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RD\$	1,100.00	RD\$ 3,300.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$	3,400.00	RD\$ 20,400.00
50221001	Granos	Unidad	450	RD\$	50.00	RD\$ 22,500.00
50221001	Granos	Unidad	288	RD\$	50.00	RD\$ 14,400.00
70101704	Almacenamiento de pescados	Unidad	60	RD\$	90.00	RD\$ 5,400.00
50171830	Salzas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	6	RD\$	470.00	RD\$ 2,820.00
51142610	Cafeína	Paquete	4	RD\$	5,160.00	RD\$ 20,640.00
51142610	Cafeína	Paquete	6	RD\$	4,600.00	RD\$ 27,600.00
50171552	Mezcla para adobar	Paquete	2	RD\$	2,485.00	RD\$ 4,970.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	540	RD\$	20.00	RD\$ 10,800.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	36	RD\$	110.00	RD\$ 3,960.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	9	RD\$	475.00	RD\$ 4,275.00
50101634	Fruta fresca	Libra	60	RD\$	75.00	RD\$ 4,500.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	72	RD\$	52.00	RD\$ 3,744.00
50182002	Ponqués pasteles o biscochos congelados	Paquete	32	RD\$	135.00	RD\$ 4,320.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	90	RD\$	40.00	RD\$ 3,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	90	RD\$	130.00	RD\$ 11,700.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	24	RD\$	17.00	RD\$ 408.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	5	RD\$	115.00	RD\$ 575.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	5	RD\$	105.00	RD\$ 525.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Paquete	60	RD\$	30.00	RD\$ 1,800.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	60	RD\$	17.00	RD\$ 1,020.00
51191901	Residuo de germen de maíz	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$ 360.00
50221002	Harina	Unidad	6	RD\$	40.00	RD\$ 240.00
50221002	Harina	Unidad	192	RD\$	15.00	RD\$ 2,880.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	45	RD\$	35.00	RD\$ 1,575.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	96	RD\$	445.00	RD\$ 42,720.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	50.00	RD\$ 150.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	430.00	RD\$ 1,290.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	12	RD\$	170.00	RD\$ 2,040.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$	50.00	RD\$ 150.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$ 300.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$	120.00	RD\$ 720.00
70101704	Almacenamiento de pescados	Unidad	288	RD\$	75.00	RD\$ 21,600.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	3	RD\$	315.00	RD\$ 945.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	72	RD\$	48.00	RD\$ 3,456.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	24	RD\$	1,200.00	RD\$ 28,800.00
50221101	Grano de cereal	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$ 450.00
50101634	Fruta fresca	Libra	6	RD\$	246.00	RD\$ 1,476.00

50131802	Queso procesado	Libra	36	RDS	220.00	RDS	7,920.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	36	RDS	400.00	RDS	14,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	454,909.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza 1er trimestre	Compra de materiales y artículos de limpieza p/Zoodom 1er trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	200	RDS	35.00 RDS 7,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	450	RDS	150.00 RDS 67,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	450	RDS	160.00 RDS 72,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RDS	90.00 RDS 2,700.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RDS	90.00 RDS 2,700.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	20	RDS	220.00 RDS 4,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RDS	100.00 RDS 30,000.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	15	RDS	4,012.00 RDS 60,180.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	10	RDS	1,711.00 RDS 17,110.00
10171701	Matamalezas	Unidad	6	RDS	1,900.00 RDS 11,400.00
31191504	Telas abrasivas	Unidad	150	RDS	20.00 RDS 3,000.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS	35.00 RDS 1,750.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RDS	800.00 RDS 4,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RDS	400.00 RDS 8,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RDS	400.00 RDS 8,000.00
53131608	Jabones	Galón	50	RDS	150.00 RDS 7,500.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RDS	125.00 RDS 6,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS	70.80 RDS 708.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RDS	120.00 RDS 1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	320	RDS	120.00 RDS 38,400.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	24	RDS	400.00 RDS 9,600.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS	100.00 RDS 2,400.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	300.00 RDS 3,600.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	RDS	150.00 RDS 3,600.00
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	36	RDS	40.00 RDS 1,440.00
40141742	Atomizadores	Unidad	12	RDS	160.00 RDS 1,920.00
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	12	RDS	70.00 RDS 840.00
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	12	RDS	150.00 RDS 1,800.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	12	RDS	200.00 RDS 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RDS	300.00 RDS 18,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	24	RDS	75.00 RDS 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 401,198.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina 1er Trimestre	Compra de materiales y Suministro de Oficina 1er trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	100	RDS	160.00	RDS	16,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS	40.00	RDS	480.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS	340.00	RDS	1,700.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS	30.00	RDS	150.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS	20.00	RDS	100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	40	RDS	30.00	RDS	1,200.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RDS	2,100.00	RDS	4,200.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS	95.00	RDS	1,900.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RDS	1,450.00	RDS	2,900.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	15	RDS	200.00	RDS	3,000.00
60121520	Carboncillos	Caja	12	RDS	40.00	RDS	480.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RDS	30.00	RDS	360.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	6	RDS	90.00	RDS	540.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	3.00	RDS	1,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	3.00	RDS	1,500.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	6	RDS	220.00	RDS	1,320.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RDS	5.00	RDS	30.00

14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$	80.00	RD\$	16,000.00
44122011	Folders	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
24141509	Cuerda de goma,	Unidad	40	RD\$	16.00	RD\$	640.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$	120.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RD\$	12.00	RD\$	72.00
55101502	Directorios	Unidad	5	RD\$	130.00	RD\$	650.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$	60.00	RD\$	1,440.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	RD\$	565.00	RD\$	1,130.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RD\$	5.00	RD\$	60.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RD\$	210.00	RD\$	1,050.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$	50.00	RD\$	1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	66,802.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles 1er trimestre	Combustibles para plantas, vehículos y cocina del Zoodom 1er trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1400	RD\$ 230.00	RD\$ 322,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 382,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA POTABLE 1ER TRIMESTRE 2022	ADQUISICION DE BOTELLONES DE AGUA POTABLE 1ER TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2500	RD\$ 55.00	RD\$ 137,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 137,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as control de entradas al zoodom 1er trim	Compra de pulseras para control de entrada al Zoodom 1er trim. 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201515	Cintas de papel	Unidad	200000	RD\$ 5.00	1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERVICIOS DE LEGALIZACIONES NOTARIALES	ERVICIOS DE LEGALIZACIONES NOTARIALES DE CONTRATOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SERVICIOS DE ASESORIA JURIDICA	CONTRATACION DE SERVICIOS ASESORIA JURIDICA	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Mes	12	RDS 50,000.00	RDS 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTROL DE PLAGAS ZOODOM	SERVICIO DE CONTROL DE PLAGA AREAS DEL ZOODOM AÑO 2022	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RDS 200,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ASESORIA EN TECNOLOGIA	RVICIO DE ASESORIA, IMPLEMENTACION Y SOPORTE EN EL AREA DE TECNOLOGIA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Mes	12	RDS 40,000.00	RDS 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CURSO LENGUAJE DE SEÑAS	CURSO DE LENGUAJE DE SEÑAS PARA EMPLEADOS DEL ZOODOM	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción 1er trimestre	Compra de Materiales de Construcción 1er trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro	48	RDS 3,200.00	RDS 153,600.00
27113004	Palas	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
27111901	Cortafíos	Unidad	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	3000	RDS 48.00	RDS 144,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	500	RDS 52.00	RDS 26,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	20	RDS 3,800.00	RDS 76,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	5	RDS 3,800.00	RDS 19,000.00
11111611	Gravilla	Metro	24	RDS 2,300.00	RDS 55,200.00
11111611	Gravilla	Metro	12	RDS 2,200.00	RDS 26,400.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Libra	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RDS 80.00	RDS 2,400.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RDS 80.00	RDS 2,400.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RDS 80.00	RDS 2,400.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RDS 80.00	RDS 2,400.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	10	RDS 180.00	RDS 1,800.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	621,350.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Herrería 1er trimestre	Compra de Materiales de Herrería 1er trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
23171515	Electrodos para soldar	Libra	50	RD\$	59.99	RD\$ 2,999.50
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$	949.99	RD\$ 14,249.85
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$	1,099.99	RD\$ 16,499.85
32141016	Tubos múltiples	Unidad	12	RD\$	549.99	RD\$ 6,599.88
11101506	Tiza	Unidad	10	RD\$	14.99	RD\$ 149.90
27111909	Espátulas	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$ 1,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	3	RD\$	149.98	RD\$ 449.94
31191506	Discos abrasivos	Unidad	24	RD\$	74.98	RD\$ 1,799.52
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	5	RD\$	1,099.99	RD\$ 5,499.95
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	5	RD\$	749.99	RD\$ 3,749.95
31191506	Discos abrasivos	Unidad	100	RD\$	59.00	RD\$ 5,900.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	2	RD\$	413.00	RD\$ 826.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	100	RD\$	59.00	RD\$ 5,900.00
23171515	Electrodos para soldar	Libra	50	RD\$	80.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$		RD\$ 69,624.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos ferreteros y pintura 1er trimestre	Compra de Artículos Ferreteros y Pintura 1er Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	413.00	RD\$ 4,130.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	5	RD\$	149.98	RD\$ 749.90
31161505	Tornillos de presión	Unidad	100	RD\$	29.50	RD\$ 2,950.00
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	15	RD\$	28.14	RD\$ 422.10
41114201	Cintas medidoras	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$ 800.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$ 500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$ 1,200.00
60121405	Marcos ajustables	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$ 6,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$ 8,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$ 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$ 4,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RD\$	80.00	RD\$ 1,920.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RD\$	0.29	RD\$ 290.00
31201610	Pegamentos	Galón	6	RD\$	141.60	RD\$ 849.60
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RD\$	59.00	RD\$ 295.00
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RD\$	70.80	RD\$ 354.00
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RD\$	41.30	RD\$ 206.50
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RD\$	53.10	RD\$ 265.50
24141604	Relleno	Galón	2	RD\$	1,800.00	RD\$ 3,600.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	15	RD\$	70.80	RD\$ 1,062.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	15	RD\$	70.80	RD\$ 1,062.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2	RD\$	70.80	RD\$ 141.60
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2	RD\$	70.80	RD\$ 141.60
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$	938.10	RD\$ 1,876.20
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	50	RD\$	29.99	RD\$ 1,499.50
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	20	RD\$	153.40	RD\$ 3,068.00
31162403	Gozmes o bisagras	Unidad	30	RD\$	141.60	RD\$ 4,248.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$	600.00	RD\$ 9,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$	700.00	RD\$ 10,500.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$ 2,000.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$ 2,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	150	RD\$	35.40	RD\$ 5,310.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$	35.40	RD\$ 3,540.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	30	RD\$	59.00	RD\$ 1,770.00
31201605	Masillas	Galón	6	RD\$	413.00	RD\$ 2,478.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	1	RD\$	1,357.00	RD\$ 1,357.00
31201605	Masillas	Galón	1	RD\$	1,239.00	RD\$ 1,239.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	4	RD\$	1,640.20	RD\$ 6,560.80

31211705	Barniz de laca	Galón	4	RD\$	1,239.00	RD\$	4,956.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	10	RD\$	389.40	RD\$	3,894.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$	59.00	RD\$	1,180.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$	70.80	RD\$	1,416.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	82.60	RD\$	413.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	271.40	RD\$	1,357.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	129.80	RD\$	649.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	50	RD\$	35.40	RD\$	1,770.00
27111509	Barrenas	Unidad	10	RD\$	70.80	RD\$	708.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RD\$	153.40	RD\$	1,840.80
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RD\$	342.20	RD\$	6,844.00
23153140	Brazos articulados	Unidad	3	RD\$	2,478.00	RD\$	7,434.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RD\$	1,528.10	RD\$	1,528.10
46181811	Lentes protectores	Unidad	10	RD\$	82.60	RD\$	826.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	50	RD\$	5.90	RD\$	295.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	5	RD\$	35.40	RD\$	177.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	3	RD\$	436.60	RD\$	1,309.80
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	271.40	RD\$	2,714.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$	531.00	RD\$	1,062.00
53141505	Botones	Unidad	50	RD\$	70.80	RD\$	3,540.00
60121213	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Unidad	10	RD\$	507.40	RD\$	5,074.00
60121213	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Unidad	10	RD\$	507.40	RD\$	5,074.00
31211704	Sellantes	Galón	12	RD\$	944.00	RD\$	11,328.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	3	RD\$	6,324.80	RD\$	18,974.40
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$	1,357.00	RD\$	2,714.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RD\$	944.00	RD\$	2,832.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211705	Barniz de laca	Galón	2	RD\$	991.20	RD\$	1,982.40
31211703	Lacas	Galón	12	RD\$	944.00	RD\$	11,328.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$	1,357.00	RD\$	27,140.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$	1,357.00	RD\$	40,710.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$	1,357.00	RD\$	6,785.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$	306.80	RD\$	3,068.00
31162202	Remaches de corona	Unidad	1000	RD\$	1.18	RD\$	1,180.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	1.77	RD\$	1,770.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	1.53	RD\$	1,530.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	2.00	RD\$	2,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	0.70	RD\$	700.00
31162202	Remaches de corona	Unidad	1000	RD\$	1.18	RD\$	1,180.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	20	RD\$	70.80	RD\$	1,416.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	106.20	RD\$	318.60
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	106.20	RD\$	318.60
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$	141.60	RD\$	4,248.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$	306.80	RD\$	3,068.00
31162202	Remaches de corona	Unidad	1000	RD\$	2.00	RD\$	2,000.00
27112107	Alicates boquilanchos ajustables	Unidad	2	RD\$	424.80	RD\$	849.60
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	10	RD\$	94.40	RD\$	944.00
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	10	RD\$	106.20	RD\$	1,062.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RD\$	1,475.00	RD\$	7,375.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	10	RD\$	82.60	RD\$	826.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RD\$	944.00	RD\$	4,720.00
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	5	RD\$	153.40	RD\$	767.00
27111509	Barrenas	Unidad	12	RD\$	29.50	RD\$	354.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Libra	50	RD\$	696.20	RD\$	34,810.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	1	RD\$	401.20	RD\$	401.20
11121604	Madera blanda	Unidad	3	RD\$	826.00	RD\$	2,478.00
11121604	Madera blanda	Unidad	4	RD\$	944.00	RD\$	3,776.00
11121604	Madera blanda	Unidad	6	RD\$	1,805.40	RD\$	10,832.40
11121604	Madera blanda	Unidad	6	RD\$	826.00	RD\$	4,956.00
11121604	Madera blanda	Unidad	10	RD\$	1,239.00	RD\$	12,390.00
11121604	Madera blanda	Unidad	8	RD\$	979.40	RD\$	7,835.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	485,335.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de plomería 1er trimestre	Compra de materiales de plomería 1er Trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2022		Municipio	Distrito Nacional

2	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 40.00	RDS 400.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RDS 10.00	RDS 250.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	25	RDS 10.00	RDS 250.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	25	RDS 15.00	RDS 375.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RDS 590.00	RDS 3,540.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RDS 106.20	RDS 1,062.00
40141702	Grifos	Unidad	12	RDS 1,357.00	RDS 16,284.00
40141701	Desagües	Unidad	10	RDS 165.20	RDS 1,652.00
40141731	Boquillas	Unidad	15	RDS 306.80	RDS 4,602.00
40141731	Boquillas	Unidad	15	RDS 94.40	RDS 1,416.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 29.50	RDS 442.50
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RDS 15.34	RDS 230.10
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RDS 41.30	RDS 619.50
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RDS 35.40	RDS 531.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	15	RDS 59.00	RDS 885.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RDS 36.00	RDS 540.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RDS 165.20	RDS 2,478.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RDS 35.40	RDS 531.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RDS 82.60	RDS 495.60
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS 9.00	RDS 108.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS 5.90	RDS 70.80
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS 8.26	RDS 99.12
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS 10.00	RDS 120.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RDS 7.08	RDS 354.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RDS 7.08	RDS 354.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS 11.80	RDS 118.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS 7.08	RDS 70.80
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RDS 35.40	RDS 424.80
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RDS 16.52	RDS 198.24
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RDS 7.08	RDS 141.60
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RDS 4.72	RDS 56.64
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS 29.50	RDS 590.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	15	RDS 177.00	RDS 2,655.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 247.80	RDS 1,239.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 330.40	RDS 1,652.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 247.80	RDS 1,239.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	6	RDS 177.00	RDS 1,062.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS 424.80	RDS 4,248.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS 660.80	RDS 6,608.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	2	RDS 1,475.00	RDS 2,950.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	12	RDS 590.00	RDS 7,080.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RDS 330.40	RDS 1,652.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS 460.20	RDS 4,602.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RDS 318.60	RDS 3,186.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RDS 767.00	RDS 3,835.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	25	RDS 7.08	RDS 177.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	25	RDS 11.80	RDS 295.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS 17.70	RDS 531.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS 35.40	RDS 1,062.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS 29.50	RDS 885.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS 47.20	RDS 1,416.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS 35.40	RDS 1,062.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS 900.00	RDS 2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	150,925.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electricidad y Refrigeracion 1er trimestre	Compra de componentes de electricos y refrigeracion 1er Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 413.00	RD\$ 4,130.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$ 380.00	RD\$ 2,280.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	36	RD\$ 246.65	RD\$ 8,879.40
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	36	RD\$ 128.25	RD\$ 4,617.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	36	RD\$ 184.00	RD\$ 6,624.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RD\$ 40.54	RD\$ 8,108.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RD\$ 26.00	RD\$ 5,200.00
39121529	Contactores	Unidad	5	RD\$ 1,269.18	RD\$ 6,345.90
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$ 3,193.22	RD\$ 9,579.66
39121529	Contactores	Unidad	5	RD\$ 1,072.40	RD\$ 5,362.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
39121523	Temporizadores	Unidad	3	RD\$ 1,950.00	RD\$ 5,850.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 6.00	RD\$ 6,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	1	RD\$ 2,050.00	RD\$ 2,050.00
39121535	Relés de control	Unidad	3	RD\$ 324.50	RD\$ 973.50
39121535	Relés de control	Unidad	3	RD\$ 247.80	RD\$ 743.40
39121535	Relés de control	Unidad	5	RD\$ 82.60	RD\$ 413.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 82.60	RD\$ 413.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 82.60	RD\$ 413.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 200.60	RD\$ 1,003.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 271.40	RD\$ 271.40
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 200.60	RD\$ 1,003.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 224.20	RD\$ 1,121.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 82.60	RD\$ 413.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 106.20	RD\$ 531.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 153.40	RD\$ 767.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 200.60	RD\$ 1,003.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RD\$ 259.60	RD\$ 778.80
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 129.80	RD\$ 129.80
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RD\$ 2,832.00	RD\$ 2,832.00
39121523	Temporizadores	Unidad	5	RD\$ 365.80	RD\$ 1,829.00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$ 318.60	RD\$ 955.80
39121529	Contactores	Unidad	5	RD\$ 318.60	RD\$ 1,593.00
39121549	Termostato	Unidad	3	RD\$ 1,711.00	RD\$ 5,133.00
39121549	Termostato	Unidad	2	RD\$ 1,416.00	RD\$ 2,832.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
72102006	Envoltura de tuberías	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
72102006	Envoltura de tuberías	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 365.80	RD\$ 1,463.20
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 365.80	RD\$ 1,463.20
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 59.00	RD\$ 590.00
39121549	Termostato	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$ 305.00	RD\$ 3,050.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 1,120.00	RD\$ 1,120.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$ 660.00	RD\$ 1,980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 181,094.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Brochure y talonarios	Adquisicion de talonarios de controles varios y Brochures de programas educativos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	10000	RD\$ 5.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Uniformes empleados	Compra de Uniformes empleados del Zoodom	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	120	RD\$ 300.00	RD\$ 36,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	250	RD\$ 300.00	RD\$ 75,000.00
49221510	Gorras deportivas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
53102708	Uniformes de enfermera	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	210	RD\$ 300.00	RD\$ 63,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS PARA VEHICULOS	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA VEHICULOS 1ER TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
12142202	Agua pesada	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RD\$ 650.00	RD\$ 5,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 315,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS ANIMALES 2DO TRIMESTRE	TERIA PRIMA Y PREMEZCLA PARA ALIMENTOS DE ANIMALES 2DO TRIMESTRE 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	12	RD\$ 1,800.00	RD\$ 21,600.00
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Quintal	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$ 9,000.00	RD\$ 54,000.00
50101542	Harina vegetal	Quintal	132	RD\$ 1,050.00	RD\$ 138,600.00
50221002	Harina	Quintal	132	RD\$ 650.00	RD\$ 85,800.00
50221002	Harina	Quintal	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	3	RD\$ 875.00	RD\$ 2,625.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	60	RD\$ 650.00	RD\$ 39,000.00
50221102	Grano de harina	Quintal	180	RD\$ 650.00	RD\$ 117,000.00
51182413	Calcio fosfato de glicerol	Quintal	32	RD\$ 100.00	RD\$ 3,200.00
50171551	Sal de mesa	Quintal	12	RD\$ 216.00	RD\$ 2,592.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	90	RD\$ 552.00	RD\$ 49,680.00
11101601	Mineral de hierro	Unidad	12	RD\$ 1,050.00	RD\$ 12,600.00
50221001	Granos	Quintal	60	RD\$ 600.00	RD\$ 36,000.00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00

51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	6	RDS	2,700.00	RDS	16,200.00
10122101	Comida para cerdos	Quintal	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	40	RDS	1,300.00	RDS	52,000.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	15	RDS	2,500.00	RDS	37,500.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	10	RDS	1,300.00	RDS	13,000.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	16	RDS	1,200.00	RDS	19,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	911,897.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAS Y VEGETALES ANIMALES 2DO TRIME	FRUTAS Y VEGETALES ANIMALES 2DO TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	1050	RDS	40.00	RDS 42,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	700	RDS	20.00	RDS 14,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	140	RDS	28.00	RDS 3,920.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1680	RDS	30.00	RDS 50,400.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	700	RDS	18.00	RDS 12,600.00
50101634	Fruta fresca	Libra	720	RDS	15.00	RDS 10,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	420	RDS	50.00	RDS 21,000.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	56	RDS	145.00	RDS 8,120.00
50101634	Fruta fresca	Libra	280	RDS	30.00	RDS 8,400.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	7000	RDS	10.00	RDS 70,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	700	RDS	20.00	RDS 14,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	280	RDS	28.00	RDS 7,840.00
50101634	Fruta fresca	Libra	140	RDS	27.00	RDS 3,780.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	5600	RDS	18.00	RDS 100,800.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	140	RDS	12.00	RDS 1,680.00
50101634	Fruta fresca	Caja	192	RDS	700.00	RDS 134,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	700	RDS	50.00	RDS 35,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1680	RDS	15.00	RDS 25,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	840	RDS	50.00	RDS 42,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	140	RDS	27.00	RDS 3,780.00
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RDS	56.00	RDS 39,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	420	RDS	35.00	RDS 14,700.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	42	RDS	25.00	RDS 1,050.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	42	RDS	27.00	RDS 1,134.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	420	RDS	25.00	RDS 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 676,304.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTOS Y MAT GASTABLE ANIMALES, 2DO	COMPRA DE MEDICAMENTOS Y MAT. GASTABLE ANIMALES, 2DO TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1	RDS	3,965.40	RDS 3,965.40
41121809	Embudos para laboratorio	Unidad	4	RDS	150.00	RDS 600.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	30	RDS	350.00	RDS 10,500.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	30	RDS	259.42	RDS 7,782.60
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	1	RDS	507.40	RDS 507.40
11151702	Hilado de algodón	Unidad	4	RDS	126.00	RDS 504.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1	RDS	6,481.80	RDS 6,481.80
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	5	RDS	200.00	RDS 1,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	5	RDS	180.00	RDS 900.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	5	RDS	195.00	RDS 975.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	RDS	749.30	RDS 3,746.50
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	2	RDS	1,534.00	RDS 3,068.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	2	RDS	1,534.00	RDS 3,068.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	2	RDS	1,534.00	RDS 3,068.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	24	RDS	16.95	RDS 406.80
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1	RDS	136.88	RDS 136.88
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1	RDS	20.39	RDS 20.39
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	12	RDS	14.99	RDS 179.88
11111601	Yeso	Unidad	2	RDS	361.00	RDS 722.00
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	RDS	864.00	RDS 864.00
11151705	Hilado de seda	Unidad	1	RDS	3,913.20	RDS 3,913.20

11111601	Yeso	Unidad	1	RDS	4,078.80	RDS	4,078.80
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	10	RDS	419.00	RDS	4,190.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	RDS	800.00	RDS	4,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RDS	210.00	RDS	5,040.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RDS	1,125.00	RDS	2,250.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	200	RDS	35.00	RDS	7,000.00
51181701	Betametasona	Unidad	5	RDS	900.00	RDS	4,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
51241208	Cremas o ungüentos hidrofiliacos	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	2	RDS	1,125.00	RDS	2,250.00
12141916	Yodo I	Unidad	5	RDS	1,850.00	RDS	9,250.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	7	RDS	550.00	RDS	3,850.00
51151908	Citrato de orfenadrina	Unidad	3	RDS	257.00	RDS	771.00
51101713	Antiparasitario tópico malatión	Unidad	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00
51101584	Gentamicina	Unidad	1	RDS	480.00	RDS	480.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	2	RDS	480.00	RDS	960.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	3	RDS	220.00	RDS	660.00
51101584	Gentamicina	Unidad	20	RDS	520.00	RDS	10,400.00
41123201	Portaobjetos preparados preservados	Unidad	3	RDS	130.00	RDS	390.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	RDS	1,682.00	RDS	1,682.00
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	12	RDS	200.00	RDS	2,400.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	2	RDS	835.00	RDS	1,670.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
51181704	Dexametasona	Unidad	3	RDS	185.00	RDS	555.00
42311604	Hemostáticos de colágeno micro fibrilar	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	2	RDS	320.00	RDS	640.00
51142904	Lidocaína	Unidad	1	RDS	150.00	RDS	150.00
51101543	Cefapirina	Unidad	2	RDS	5,820.00	RDS	11,640.00
51181701	Betametasona	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	5	RDS	370.00	RDS	1,850.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	6	RDS	75.00	RDS	450.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	6	RDS	75.00	RDS	450.00
51111709	Sulfato de vincristina	Unidad	3	RDS	875.00	RDS	2,625.00
51111709	Sulfato de vincristina	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	1	RDS	6,830.00	RDS	6,830.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00
51101717	Ivermectina	Unidad	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
51101507	Penicilina	Unidad	48	RDS	300.00	RDS	14,400.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	3	RDS	950.00	RDS	2,850.00
51102502	Toltrazuril	Unidad	1	RDS	5,800.00	RDS	5,800.00
51102601	Enrofloxacina	Unidad	2	RDS	6,560.00	RDS	13,120.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	3	RDS	700.00	RDS	2,100.00
51101510	Oxitetraciclina	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		210,641.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PACAS PARA ANIMALES 2DO TRIMESTRE	PACAS PARA ALIMENTAR ANIMALES 2DO TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121505	Heno	Unidad	5000	RDS 180.00	RDS 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RTICULOS DE TECNOLOGIA 2DO TRIMESTRE	ADQUICION DE ARTICULOS DE TECNOLOGIA 2DO TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,800.00	RDS 9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 85.00	RDS 425.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	850.00	RDS	4,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	850.00	RDS	4,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	850.00	RDS	4,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	2,900.00	RDS	14,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	1,100.00	RDS	5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	1,100.00	RDS	5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	1,100.00	RDS	5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	1,700.00	RDS	8,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS	40,000.00	RDS	80,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS	1,800.00	RDS	3,600.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RDS	415.00	RDS	830.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	1,800.00	RDS	9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	100	RDS	10.00	RDS	1,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	1	RDS	5,937.50	RDS	5,937.50
43201903	Bibliotecas de unidades de cinta	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	270,142.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y embutidos almuerzo empleados 2do tr	carnes y embutidos para almuerzo de los empleados 2do trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RDS 80.00	RDS 48,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RDS 80.00	RDS 48,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RDS 180.00	RDS 54,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	210	RDS 120.00	RDS 25,200.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	210	RDS 80.00	RDS 16,800.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RDS 60.00	RDS 18,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RDS 90.00	RDS 27,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RDS 130.00	RDS 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 276,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sumos almuerzo empleados 2do trimestr	Insufmos para almuerzo de los empleados 2do trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Libra	450	RDS 55.00	RDS 24,750.00
50221001	Granos	Libra	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	36	RDS 2,600.00	RDS 93,600.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	6	RDS 230.00	RDS 1,380.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	15	RDS 330.00	RDS 4,950.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RDS 3,400.00	RDS 20,400.00
50221001	Granos	Unidad	450	RDS 50.00	RDS 22,500.00
50221001	Granos	Unidad	288	RDS 50.00	RDS 14,400.00
70101704	Almacenamiento de pescados	Unidad	60	RDS 90.00	RDS 5,400.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	6	RDS 470.00	RDS 2,820.00
51142610	Caféina	Paquete	4	RDS 5,160.00	RDS 20,640.00

51142610	Cafeína	Paquete	6	RD\$	4,600.00	RD\$	27,600.00
50171552	Mezcla para adobar	Paquete	2	RD\$	2,485.00	RD\$	4,970.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	540	RD\$	20.00	RD\$	10,800.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	36	RD\$	110.00	RD\$	3,960.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	9	RD\$	475.00	RD\$	4,275.00
50101634	Fruta fresca	Libra	60	RD\$	75.00	RD\$	4,500.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	72	RD\$	52.00	RD\$	3,744.00
50182002	Ponqués pasteles o biscochos congelados	Paquete	32	RD\$	135.00	RD\$	4,320.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	90	RD\$	40.00	RD\$	3,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	90	RD\$	130.00	RD\$	11,700.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	24	RD\$	17.00	RD\$	408.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	5	RD\$	115.00	RD\$	575.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	5	RD\$	105.00	RD\$	525.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Paquete	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	60	RD\$	17.00	RD\$	1,020.00
51191901	Residuo de germen de maiz	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
50221002	Harina	Unidad	6	RD\$	40.00	RD\$	240.00
50221002	Harina	Unidad	192	RD\$	15.00	RD\$	2,880.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	45	RD\$	35.00	RD\$	1,575.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	96	RD\$	445.00	RD\$	42,720.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	430.00	RD\$	1,290.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	12	RD\$	170.00	RD\$	2,040.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
70101704	Almacenamiento de pescados	Unidad	288	RD\$	75.00	RD\$	21,600.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	3	RD\$	315.00	RD\$	945.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	72	RD\$	48.00	RD\$	3,456.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	24	RD\$	1,200.00	RD\$	28,800.00
50221101	Grano de cereal	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
50101634	Fruta fresca	Libra	6	RD\$	246.00	RD\$	1,476.00
50131802	Queso procesado	Libra	36	RD\$	220.00	RD\$	7,920.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	36	RD\$	400.00	RD\$	14,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	454,909.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza 2do trimestre	Compra de materiales y artículos de limpieza p/Zoodom 2do trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	200	RD\$	35.00	RD\$ 7,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	450	RD\$	150.00	RD\$ 67,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	450	RD\$	160.00	RD\$ 72,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	90.00	RD\$ 2,700.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	90.00	RD\$ 2,700.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	20	RD\$	220.00	RD\$ 4,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RD\$	100.00	RD\$ 30,000.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	15	RD\$	4,012.00	RD\$ 60,180.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	10	RD\$	1,711.00	RD\$ 17,110.00
10171701	Matamalezas	Unidad	6	RD\$	1,900.00	RD\$ 11,400.00
31191504	Telas abrasivas	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$ 3,000.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$ 1,750.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$ 4,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$ 8,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$ 8,000.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$	150.00	RD\$ 7,500.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$ 6,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$	70.80	RD\$ 708.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$ 1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	320	RD\$	120.00	RD\$ 38,400.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	24	RD\$	400.00	RD\$ 9,600.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$	100.00	RD\$ 2,400.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$ 3,600.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	RD\$	150.00	RD\$ 3,600.00
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	36	RD\$	40.00	RD\$ 1,440.00
40141742	Atomizadores	Unidad	12	RD\$	160.00	RD\$ 1,920.00
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$ 840.00
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$ 1,800.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	12	RD\$	200.00	RD\$ 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$	300.00	RD\$ 18,000.00

52121704	Toallas de manos	Unidad	24	RD\$	75.00	RD\$	1,800.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	401,198.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina 2do Trimestre	Compra de materiales y Suministro de Oficina 2do trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	100	RD\$	160.00	RD\$ 16,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$	40.00	RD\$ 480.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	340.00	RD\$ 1,700.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$ 500.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	30.00	RD\$ 150.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	20.00	RD\$ 100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$ 1,200.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$	2,100.00	RD\$ 4,200.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$ 1,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$	95.00	RD\$ 1,900.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$	1,450.00	RD\$ 2,900.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$ 3,000.00
60121520	Carbocillos	Caja	12	RD\$	40.00	RD\$ 480.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$ 360.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$ 540.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	3.00	RD\$ 1,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	3.00	RD\$ 1,500.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	6	RD\$	220.00	RD\$ 1,320.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RD\$	5.00	RD\$ 30.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$	80.00	RD\$ 16,000.00
44122011	Folders	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$ 720.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$ 600.00
24141509	Cuerda de goma,	Unidad	40	RD\$	16.00	RD\$ 640.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$ 120.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RD\$	12.00	RD\$ 72.00
55101502	Directorios	Unidad	5	RD\$	130.00	RD\$ 650.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$	60.00	RD\$ 1,440.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$ 600.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	RD\$	565.00	RD\$ 1,130.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RD\$	5.00	RD\$ 60.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$ 900.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$ 300.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RD\$	210.00	RD\$ 1,050.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$	80.00	RD\$ 400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$	40.00	RD\$ 200.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$ 300.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$ 1,560.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$	50.00	RD\$ 1,200.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,802.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA POTABLE 2do TRIMESTRE 2022	ADQUISICION DE BOTELLONES DE AGUA POTABLE 2do TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2500	RD\$	55.00	RD\$ 137,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles 2do trimestre	Combustibles para plantas, vehiculos y cocina del Zoodom 2do trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	--	----------------------

15101505	Combustible diesel	Galón	1750	RD\$	230.00	RD\$	402,500.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	600	RD\$	150.00	RD\$	90,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$	2,000.00	RD\$	100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$	1,000.00	RD\$	300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	992,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción 2do trimestre	Compra de Materiales de Construcción 2do trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro	48	RD\$	2,000.00	RD\$ 96,000.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$ 4,000.00
27111901	Cortafrios	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$ 1,050.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RD\$	450.00	RD\$ 90,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	3000	RD\$	48.00	RD\$ 144,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	500	RD\$	52.00	RD\$ 26,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	20	RD\$	3,800.00	RD\$ 76,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	5	RD\$	3,800.00	RD\$ 19,000.00
11111611	Gravilla	Metro	24	RD\$	1,500.00	RD\$ 36,000.00
11111611	Gravilla	Metro	12	RD\$	2,200.00	RD\$ 26,400.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$ 7,200.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Libra	50	RD\$	150.00	RD\$ 7,500.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RD\$	80.00	RD\$ 2,400.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RD\$	80.00	RD\$ 2,400.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RD\$	80.00	RD\$ 2,400.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RD\$	80.00	RD\$ 2,400.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 544,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Herrería 2do trimestre	Compra de Materiales de Herrería 2do trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
23171515	Electrodos para soldar	Libra	50	RD\$	59.99	RD\$	2,999.50
32141016	Tubos multiples	Unidad	15	RD\$	949.99	RD\$	14,249.85
32141016	Tubos multiples	Unidad	15	RD\$	1,099.99	RD\$	16,499.85
32141016	Tubos multiples	Unidad	12	RD\$	549.99	RD\$	6,599.88
11101506	Tiza	Unidad	10	RD\$	14.99	RD\$	149.90
27111909	Espátulas	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	3	RD\$	149.98	RD\$	449.94
31191506	Discos abrasivos	Unidad	24	RD\$	74.98	RD\$	1,799.52
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	2	RD\$	1,099.99	RD\$	2,199.98
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	3	RD\$	749.99	RD\$	2,249.97
31191506	Discos abrasivos	Unidad	100	RD\$	59.00	RD\$	5,900.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	2	RD\$	413.00	RD\$	826.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	100	RD\$	59.00	RD\$	5,900.00
23171515	Electrodos para soldar	Libra	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	64,824.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos ferreteros y pintura 2do trimestre	Compra de Artículos Ferreteros y Pintura 2do Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 413.00	RD\$ 4,130.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	5	RD\$ 149.98	RD\$ 749.90
31161505	Tornillos de presión	Unidad	100	RD\$ 29.50	RD\$ 2,950.00
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	15	RD\$ 28.14	RD\$ 422.10

41114201	Cintas medidoras	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00
60121405	Marcos ajustables	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RD\$	80.00	RD\$	1,920.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RD\$	0.29	RD\$	290.00
31201610	Pegamentos	Galón	6	RD\$	141.60	RD\$	849.60
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RD\$	59.00	RD\$	295.00
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RD\$	70.80	RD\$	354.00
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RD\$	41.30	RD\$	206.50
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RD\$	53.10	RD\$	265.50
24141604	Relleno	Galón	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	15	RD\$	70.80	RD\$	1,062.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	15	RD\$	70.80	RD\$	1,062.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2	RD\$	70.80	RD\$	141.60
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2	RD\$	70.80	RD\$	141.60
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$	938.10	RD\$	1,876.20
31162403	Gomes o bisagras	Unidad	50	RD\$	29.99	RD\$	1,499.50
31162403	Gomes o bisagras	Unidad	20	RD\$	153.40	RD\$	3,068.00
31162403	Gomes o bisagras	Unidad	30	RD\$	141.60	RD\$	4,248.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$	700.00	RD\$	10,500.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	150	RD\$	35.40	RD\$	5,310.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$	35.40	RD\$	3,540.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	30	RD\$	59.00	RD\$	1,770.00
31201605	Masillas	Galón	6	RD\$	413.00	RD\$	2,478.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	1	RD\$	1,357.00	RD\$	1,357.00
31201605	Masillas	Galón	1	RD\$	1,239.00	RD\$	1,239.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	4	RD\$	1,640.20	RD\$	6,560.80
31211705	Barniz de laca	Galón	4	RD\$	1,239.00	RD\$	4,956.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	10	RD\$	389.40	RD\$	3,894.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$	59.00	RD\$	1,180.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$	70.80	RD\$	1,416.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	82.60	RD\$	413.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	271.40	RD\$	1,357.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	129.80	RD\$	649.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	50	RD\$	35.40	RD\$	1,770.00
27111509	Barrenas	Unidad	10	RD\$	70.80	RD\$	708.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RD\$	153.40	RD\$	1,840.80
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RD\$	342.20	RD\$	6,844.00
23153140	Brazos articulados	Unidad	3	RD\$	2,478.00	RD\$	7,434.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RD\$	1,528.10	RD\$	1,528.10
46181811	Lentes protectores	Unidad	10	RD\$	82.60	RD\$	826.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	50	RD\$	5.90	RD\$	295.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	5	RD\$	35.40	RD\$	177.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	3	RD\$	436.60	RD\$	1,309.80
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	271.40	RD\$	2,714.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$	531.00	RD\$	1,062.00
53141505	Botones	Unidad	50	RD\$	70.80	RD\$	3,540.00
60121213	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Unidad	10	RD\$	507.40	RD\$	5,074.00
60121213	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Unidad	10	RD\$	507.40	RD\$	5,074.00
31211704	Sellantes	Galón	12	RD\$	944.00	RD\$	11,328.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	3	RD\$	6,324.80	RD\$	18,974.40
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$	1,357.00	RD\$	2,714.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RD\$	944.00	RD\$	2,832.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211705	Barniz de laca	Galón	2	RD\$	991.20	RD\$	1,982.40
31211703	Lacas	Galón	12	RD\$	944.00	RD\$	11,328.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$	1,357.00	RD\$	27,140.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$	1,357.00	RD\$	40,710.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$	1,357.00	RD\$	6,785.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$	306.80	RD\$	3,068.00
31162202	Remaches de corona	Unidad	1000	RD\$	1.18	RD\$	1,180.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	1.77	RD\$	1,770.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	1.53	RD\$	1,530.00

31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RDS	2.00	RDS	2,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RDS	0.70	RDS	700.00
31162202	Remaches de corona	Unidad	1000	RDS	1.18	RDS	1,180.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	20	RDS	70.80	RDS	1,416.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RDS	106.20	RDS	318.60
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RDS	106.20	RDS	318.60
27111902	Limas	Unidad	30	RDS	141.60	RDS	4,248.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RDS	306.80	RDS	3,068.00
31162202	Remaches de corona	Unidad	1000	RDS	2.00	RDS	2,000.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	2	RDS	424.80	RDS	849.60
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	10	RDS	94.40	RDS	944.00
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	10	RDS	106.20	RDS	1,062.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RDS	1,475.00	RDS	7,375.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	10	RDS	82.60	RDS	826.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RDS	944.00	RDS	4,720.00
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	5	RDS	153.40	RDS	767.00
27111509	Barrenas	Unidad	12	RDS	29.50	RDS	354.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Libra	50	RDS	696.20	RDS	34,810.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	1	RDS	401.20	RDS	401.20
11121604	Madera blanda	Unidad	3	RDS	826.00	RDS	2,478.00
11121604	Madera blanda	Unidad	4	RDS	944.00	RDS	3,776.00
11121604	Madera blanda	Unidad	6	RDS	1,805.40	RDS	10,832.40
11121604	Madera blanda	Unidad	6	RDS	826.00	RDS	4,956.00
11121604	Madera blanda	Unidad	10	RDS	1,239.00	RDS	12,390.00
11121604	Madera blanda	Unidad	8	RDS	979.40	RDS	7,835.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	485,335.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de plomeria 2do trimestre	Compra de materiales de plomeria 2do Trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 40.00	RDS 400.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RDS 10.00	RDS 250.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	25	RDS 10.00	RDS 250.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	25	RDS 15.00	RDS 375.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
52141520	Meccladoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RDS 590.00	RDS 3,540.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RDS 106.20	RDS 1,062.00
40141702	Grifos	Unidad	12	RDS 1,357.00	RDS 16,284.00
40141701	Desagües	Unidad	10	RDS 165.20	RDS 1,652.00
40141731	Boquillas	Unidad	15	RDS 306.80	RDS 4,602.00
40141731	Boquillas	Unidad	15	RDS 94.40	RDS 1,416.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 29.50	RDS 442.50
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RDS 15.34	RDS 230.10
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RDS 41.30	RDS 619.50
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RDS 35.40	RDS 531.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	15	RDS 59.00	RDS 885.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RDS 36.00	RDS 540.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RDS 165.20	RDS 2,478.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RDS 35.40	RDS 531.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RDS 82.60	RDS 495.60
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS 9.00	RDS 108.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS 5.90	RDS 70.80
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS 8.26	RDS 99.12
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS 10.00	RDS 120.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RDS 7.08	RDS 354.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RDS 7.08	RDS 354.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS 11.80	RDS 118.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS 7.08	RDS 70.80
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RDS 35.40	RDS 424.80
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RDS 16.52	RDS 198.24
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RDS 7.08	RDS 141.60
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RDS 4.72	RDS 56.64

40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$	29.50	RD\$	590.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	15	RD\$	177.00	RD\$	2,655.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	247.80	RD\$	1,239.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	330.40	RD\$	1,652.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	247.80	RD\$	1,239.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	6	RD\$	177.00	RD\$	1,062.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	424.80	RD\$	4,248.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	660.80	RD\$	6,608.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	2	RD\$	1,475.00	RD\$	2,950.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	12	RD\$	590.00	RD\$	7,080.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RD\$	330.40	RD\$	1,652.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	460.20	RD\$	4,602.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	318.60	RD\$	3,186.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	767.00	RD\$	3,835.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	25	RD\$	7.08	RD\$	177.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	25	RD\$	11.80	RD\$	295.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	17.70	RD\$	531.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	35.40	RD\$	1,062.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	29.50	RD\$	885.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	47.20	RD\$	1,416.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	35.40	RD\$	1,062.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	150,925.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electricidad y Refrigeracion 2do trimestre	Compra de componentes de electricos y refrigeracion 2do Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCION Y ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	413.00	RD\$ 4,130.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$	85.00	RD\$ 1,700.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	380.00	RD\$ 2,280.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	36	RD\$	246.65	RD\$ 8,879.40
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	36	RD\$	128.25	RD\$ 4,617.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	36	RD\$	184.00	RD\$ 6,624.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RD\$	40.54	RD\$ 8,108.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RD\$	26.00	RD\$ 5,200.00
39121529	Contactores	Unidad	5	RD\$	1,269.18	RD\$ 6,345.90
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$	3,193.22	RD\$ 9,579.66
39121529	Contactores	Unidad	5	RD\$	1,072.40	RD\$ 5,362.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$ 4,000.00
39121523	Temporizadores	Unidad	3	RD\$	1,950.00	RD\$ 5,850.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$	10.00	RD\$ 10,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$	6.00	RD\$ 6,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	1	RD\$	2,050.00	RD\$ 2,050.00
39121535	Relés de control	Unidad	3	RD\$	324.50	RD\$ 973.50
39121535	Relés de control	Unidad	3	RD\$	247.80	RD\$ 743.40
39121535	Relés de control	Unidad	5	RD\$	82.60	RD\$ 413.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$ 500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$ 750.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RD\$	1,700.00	RD\$ 3,400.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	290.00	RD\$ 2,900.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$ 3,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	82.60	RD\$ 413.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	82.60	RD\$ 413.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	200.60	RD\$ 1,003.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$	271.40	RD\$ 271.40
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	200.60	RD\$ 1,003.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	224.20	RD\$ 1,121.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	82.60	RD\$ 413.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	106.20	RD\$ 531.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	153.40	RD\$ 767.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	200.60	RD\$ 1,003.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RD\$	259.60	RD\$ 778.80
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$	129.80	RD\$ 129.80
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RD\$	2,832.00	RD\$ 2,832.00
39121523	Temporizadores	Unidad	5	RD\$	365.80	RD\$ 1,829.00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$	318.60	RD\$ 955.80
39121529	Contactores	Unidad	5	RD\$	318.60	RD\$ 1,593.00
39121549	Termostato	Unidad	3	RD\$	1,711.00	RD\$ 5,133.00

39121549	Termostato	Unidad	2	RD\$	1,416.00	RD\$	2,832.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00
72102006	Envoltura de tuberías	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
72103006	Envoltura de tuberías	Unidad	10	RD\$	295.00	RD\$	2,950.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$	365.80	RD\$	1,463.20
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$	365.80	RD\$	1,463.20
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	59.00	RD\$	590.00
39121549	Termostato	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$	305.00	RD\$	3,050.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RD\$	14,000.00	RD\$	28,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	1,120.00	RD\$	1,120.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$	660.00	RD\$	1,980.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	181,094.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUESTOS PARA VEHICULOS 2do TRIMESTRE	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA VEHICULOS 2DO TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$	5,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$	9,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$	350.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$	350.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$	250.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	5	RD\$	400.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	12	RD\$	700.00
12142202	Agua pesada	Unidad	24	RD\$	100.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RD\$	650.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$	800.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	1	RD\$	1,800.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$	8,500.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$	10,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$	10,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$	7,500.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$	9,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 315,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as control de entradas al zoodom 3er trim.	Compra de pulseras para control de entrada al Zoodom 3er trim. 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201515	Cintas de papel	Unidad	200000	RD\$	5.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS ANIMALES 3ER TRIMESTRE	TERIA PRIMA Y PREMEZCLA PARA ALIMENTOS DE ANIMALES 3ER TRIMESTRE 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	12	RD\$	1,800.00
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Quintal	300	RD\$	50.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$	9,000.00
50101542	Harina vegetal	Quintal	132	RD\$	1,050.00
50221002	Harina	Quintal	132	RD\$	650.00
50221002	Harina	Quintal	12	RD\$	650.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	3	RD\$	875.00

50221101	Grano de cereal	Quintal	120	RDS	500.00	RDS	60,000.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	60	RDS	650.00	RDS	39,000.00
50221102	Grano de harina	Quintal	180	RDS	650.00	RDS	117,000.00
51182413	Calcio fosfato de glicerol	Quintal	32	RDS	100.00	RDS	3,200.00
50171551	Sal de mesa	Quintal	12	RDS	216.00	RDS	2,592.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	90	RDS	552.00	RDS	49,680.00
11101601	Mineral de hierro	Unidad	12	RDS	1,050.00	RDS	12,600.00
50221001	Granos	Quintal	60	RDS	600.00	RDS	36,000.00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	60	RDS	2,000.00	RDS	120,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	6	RDS	2,700.00	RDS	16,200.00
10122101	Comida para cerdos	Quintal	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	40	RDS	1,300.00	RDS	52,000.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	15	RDS	2,500.00	RDS	37,500.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	10	RDS	1,300.00	RDS	13,000.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	16	RDS	1,200.00	RDS	19,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		911,897.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAS Y VEGETALES ANIMALES 3ER TRIMESTRE	FRUTAS Y VEGETALES ANIMALES 3ER TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	1050	RDS 40.00	RDS 42,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	700	RDS 20.00	RDS 14,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	140	RDS 28.00	RDS 3,920.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1680	RDS 30.00	RDS 50,400.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	700	RDS 18.00	RDS 12,600.00
50101634	Fruta fresca	Libra	720	RDS 15.00	RDS 10,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	420	RDS 50.00	RDS 21,000.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	56	RDS 145.00	RDS 8,120.00
50101634	Fruta fresca	Libra	280	RDS 30.00	RDS 8,400.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	7000	RDS 10.00	RDS 70,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	700	RDS 20.00	RDS 14,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	280	RDS 28.00	RDS 7,840.00
50101634	Fruta fresca	Libra	140	RDS 27.00	RDS 3,780.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	5600	RDS 18.00	RDS 100,800.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	140	RDS 12.00	RDS 1,680.00
50101634	Fruta fresca	Caja	192	RDS 700.00	RDS 134,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	700	RDS 50.00	RDS 35,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1680	RDS 15.00	RDS 25,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	840	RDS 50.00	RDS 42,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	140	RDS 27.00	RDS 3,780.00
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RDS 56.00	RDS 39,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	420	RDS 35.00	RDS 14,700.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	42	RDS 25.00	RDS 1,050.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	42	RDS 27.00	RDS 1,134.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	420	RDS 25.00	RDS 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 676,304.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTOS Y MAT GASTABLE ANIMALES, 3ER TRIMESTRE 2022	COMPRA DE MEDICAMENTOS Y MAT. GASTABLE ANIMALES, 3ER TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1	RDS 3,965.40	RDS 3,965.40
41121809	Embudos para laboratorio	Unidad	4	RDS 150.00	RDS 600.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	30	RDS 259.42	RDS 7,782.60
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	1	RDS 507.40	RDS 507.40
11151702	Hilado de algodón	Unidad	4	RDS 126.00	RDS 504.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1	RDS 6,481.80	RDS 6,481.80
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	5	RDS 180.00	RDS 900.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	5	RDS 195.00	RDS 975.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	RDS 749.30	RDS 3,746.50
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	2	RDS 1,534.00	RDS 3,068.00

42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	2	R\$	1,534.00	R\$	3,068.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	2	R\$	1,534.00	R\$	3,068.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	24	R\$	16.95	R\$	406.80
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1	R\$	136.88	R\$	136.88
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1	R\$	20.39	R\$	20.39
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	12	R\$	14.99	R\$	179.88
11111601	Yeso	Unidad	2	R\$	361.00	R\$	722.00
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	R\$	864.00	R\$	864.00
11151705	Hilado de seda	Unidad	1	R\$	3,913.20	R\$	3,913.20
11111601	Yeso	Unidad	1	R\$	4,078.80	R\$	4,078.80
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	10	R\$	419.00	R\$	4,190.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	R\$	800.00	R\$	4,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	R\$	600.00	R\$	3,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	24	R\$	210.00	R\$	5,040.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	5	R\$	200.00	R\$	1,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	R\$	1,125.00	R\$	2,250.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	200	R\$	35.00	R\$	7,000.00
51181701	Betametasona	Unidad	5	R\$	900.00	R\$	4,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	R\$	250.00	R\$	1,250.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	R\$	250.00	R\$	1,250.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	R\$	250.00	R\$	1,250.00
51241208	Cremas o ungüentos hidrófilos	Unidad	6	R\$	500.00	R\$	3,000.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	2	R\$	1,125.00	R\$	2,250.00
12141916	Yodo I	Unidad	5	R\$	1,850.00	R\$	9,250.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	7	R\$	550.00	R\$	3,850.00
51151908	Citrato de orfenadrina	Unidad	3	R\$	257.00	R\$	771.00
51101713	Antiparasitario tópico malatión	Unidad	20	R\$	65.00	R\$	1,300.00
51101584	Gentamicina	Unidad	1	R\$	480.00	R\$	480.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	2	R\$	1,000.00	R\$	2,000.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	2	R\$	480.00	R\$	960.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	3	R\$	220.00	R\$	660.00
51101584	Gentamicina	Unidad	20	R\$	520.00	R\$	10,400.00
41123201	Portaobjetos preparados preservados	Unidad	3	R\$	130.00	R\$	390.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	R\$	1,682.00	R\$	1,682.00
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	12	R\$	200.00	R\$	2,400.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	2	R\$	835.00	R\$	1,670.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	3	R\$	350.00	R\$	1,050.00
51181704	Dexametasona	Unidad	3	R\$	185.00	R\$	555.00
42311604	Hemostáticos de colágeno micro fibrilar	Unidad	6	R\$	150.00	R\$	900.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	2	R\$	320.00	R\$	640.00
51142904	Lidocaína	Unidad	1	R\$	150.00	R\$	150.00
51101543	Cefapirina	Unidad	2	R\$	5,820.00	R\$	11,640.00
51181701	Betametasona	Unidad	5	R\$	250.00	R\$	1,250.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	5	R\$	370.00	R\$	1,850.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	6	R\$	75.00	R\$	450.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	6	R\$	75.00	R\$	450.00
51111709	Sulfato de vincristina	Unidad	3	R\$	875.00	R\$	2,625.00
51111709	Sulfato de vincristina	Unidad	2	R\$	450.00	R\$	900.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	1	R\$	6,830.00	R\$	6,830.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	2	R\$	300.00	R\$	600.00
51101717	Ivermectina	Unidad	30	R\$	300.00	R\$	9,000.00
51101507	Penicilina	Unidad	48	R\$	300.00	R\$	14,400.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	3	R\$	950.00	R\$	2,850.00
51102502	Toltrazuril	Unidad	1	R\$	5,800.00	R\$	5,800.00
51102601	Enrofloxacina	Unidad	2	R\$	6,560.00	R\$	13,120.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	3	R\$	700.00	R\$	2,100.00
51101510	Oxitetraciclina	Unidad	2	R\$	600.00	R\$	1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$	210,641.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PACAS PARA ANIMALES 3er TRIMESTRE	PACAS PARA ALIMENTAR ANIMALES 3er TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121505	Heno	Unidad	5000	R\$ 180.00	R\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RTICULOS DE TECNOLOGIA 3ER TRIMESTRE	ADQUICION DE ARTICULOS DE TECNOLOGIA 3ER TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,800.00	RD\$ 9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	85.00	RD\$ 425.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$ 4,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$ 4,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$ 4,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,900.00	RD\$ 14,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,700.00	RD\$ 8,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$ 6,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$	40,000.00	RD\$ 80,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$ 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$ 6,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$ 3,600.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RD\$	415.00	RD\$ 830.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,800.00	RD\$ 9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$ 5,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$ 1,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$ 6,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$ 8,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$ 2,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	3	RD\$	1,800.00	RD\$ 5,400.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$ 1,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$ 1,200.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$ 20,000.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$ 6,000.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	1	RD\$	5,937.50	RD\$ 5,937.50
43201903	Bibliotecas de unidades de cinta	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$ 3,500.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$ 2,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	40	RD\$	10,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	676,142.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y embutidos almuerzo empleados 3er tr	carnes y embutidos para almuerzo de los empleados 3er trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$	80.00	RD\$ 48,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$	80.00	RD\$ 48,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	180.00	RD\$ 54,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	210	RD\$	120.00	RD\$ 25,200.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	210	RD\$	80.00	RD\$ 16,800.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	60.00	RD\$ 18,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	90.00	RD\$ 27,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	130.00	RD\$ 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	276,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos almuerzo empleados 3er trimestre	Insumos para almuerzo de los empleados 3er trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Libra	450	RD\$	55.00	RD\$ 24,750.00
50221001	Granos	Libra	150	RD\$	50.00	RD\$ 7,500.00

50221101	Grano de cereal	Unidad	36	RD\$	2,600.00	RD\$	93,600.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	6	RD\$	230.00	RD\$	1,380.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	15	RD\$	330.00	RD\$	4,950.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RD\$	1,100.00	RD\$	3,300.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$	3,400.00	RD\$	20,400.00
50221001	Granos	Unidad	450	RD\$	50.00	RD\$	22,500.00
50221001	Granos	Unidad	288	RD\$	50.00	RD\$	14,400.00
70101704	Almacenamiento de pescados	Unidad	60	RD\$	90.00	RD\$	5,400.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	6	RD\$	470.00	RD\$	2,820.00
51142610	Caféina	Paquete	4	RD\$	5,160.00	RD\$	20,640.00
51142610	Caféina	Paquete	6	RD\$	4,600.00	RD\$	27,600.00
50171552	Mezcla para adobar	Paquete	2	RD\$	2,485.00	RD\$	4,970.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	540	RD\$	20.00	RD\$	10,800.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Unidad	36	RD\$	110.00	RD\$	3,960.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	9	RD\$	475.00	RD\$	4,275.00
50101634	Fruta fresca	Libra	60	RD\$	75.00	RD\$	4,500.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	72	RD\$	52.00	RD\$	3,744.00
50182002	Ponqués pasteles o biscochos congelados	Paquete	32	RD\$	135.00	RD\$	4,320.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	90	RD\$	40.00	RD\$	3,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	90	RD\$	130.00	RD\$	11,700.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	24	RD\$	17.00	RD\$	408.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	5	RD\$	115.00	RD\$	575.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	5	RD\$	105.00	RD\$	525.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Paquete	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	60	RD\$	17.00	RD\$	1,020.00
51191901	Residuo de germen de maíz	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
50221002	Harina	Unidad	6	RD\$	40.00	RD\$	240.00
50221002	Harina	Unidad	192	RD\$	15.00	RD\$	2,880.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	45	RD\$	35.00	RD\$	1,575.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	96	RD\$	445.00	RD\$	42,720.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	430.00	RD\$	1,290.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	12	RD\$	170.00	RD\$	2,040.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
70101704	Almacenamiento de pescados	Unidad	288	RD\$	75.00	RD\$	21,600.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	3	RD\$	315.00	RD\$	945.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	72	RD\$	48.00	RD\$	3,456.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	24	RD\$	1,200.00	RD\$	28,800.00
50221101	Grano de cereal	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
50101634	Fruta fresca	Libra	6	RD\$	246.00	RD\$	1,476.00
50131802	Queso procesado	Libra	36	RD\$	220.00	RD\$	7,920.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	36	RD\$	400.00	RD\$	14,400.00
						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 454,909.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA POTABLE 3ER TRIMESTRE 2022	ADQUISICION DE BOTELLONES DE AGUA POTABLE 3ER TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2500	RD\$ 55.00	RD\$ 137,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos de Limpieza 3er trimestre	Compra de materiales y articulos de limpieza p/Zoodom 3er trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	450	RD\$ 150.00	RD\$ 67,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	450	RD\$ 160.00	RD\$ 72,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00

47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	20	RDS	220.00	RDS	4,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RDS	100.00	RDS	30,000.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	15	RDS	4,012.00	RDS	60,180.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	10	RDS	1,711.00	RDS	17,110.00
10171701	Matamalezas	Unidad	6	RDS	1,900.00	RDS	11,400.00
31191504	Telas abrasivas	Unidad	150	RDS	20.00	RDS	3,000.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RDS	800.00	RDS	4,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
53131608	Jabones	Galón	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS	70.80	RDS	708.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RDS	120.00	RDS	1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	320	RDS	120.00	RDS	38,400.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	24	RDS	400.00	RDS	9,600.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS	100.00	RDS	2,400.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	RDS	150.00	RDS	3,600.00
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	36	RDS	40.00	RDS	1,440.00
40141742	Atomizadores	Unidad	12	RDS	160.00	RDS	1,920.00
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	12	RDS	70.00	RDS	840.00
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	12	RDS	200.00	RDS	2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RDS	300.00	RDS	18,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	24	RDS	75.00	RDS	1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	401,198.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina 1er Trimestre	Compra de materiales y Suministro de Oficina 1er trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	100	RDS 160.00	RDS 16,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS 40.00	RDS 480.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 340.00	RDS 1,700.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS 30.00	RDS 150.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS 20.00	RDS 100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	40	RDS 30.00	RDS 1,200.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RDS 2,100.00	RDS 4,200.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RDS 1,450.00	RDS 2,900.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
60121520	Carboncillos	Caja	12	RDS 40.00	RDS 480.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RDS 30.00	RDS 360.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	6	RDS 90.00	RDS 540.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS 3.00	RDS 1,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS 3.00	RDS 1,500.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	6	RDS 220.00	RDS 1,320.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RDS 5.00	RDS 30.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS 80.00	RDS 16,000.00
44122011	Folders	Unidad	12	RDS 60.00	RDS 720.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	4	RDS 150.00	RDS 600.00
24141509	Cuerda de goma,	Unidad	40	RDS 16.00	RDS 640.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS 12.00	RDS 120.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RDS 12.00	RDS 72.00
55101502	Directorios	Unidad	5	RDS 130.00	RDS 650.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RDS 60.00	RDS 1,440.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	24	RDS 25.00	RDS 600.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	RDS 565.00	RDS 1,130.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RDS 5.00	RDS 60.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RDS 80.00	RDS 400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RDS 40.00	RDS 200.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	10	RDS 30.00	RDS 300.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	12	RDS 130.00	RDS 1,560.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS 50.00	RDS 1,200.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	66,802.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles 3er trimestre	Combustibles para plantas, vehículos y cocina del Zoodom 3er trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1750	RD\$ 230.00	RD\$ 402,500.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 992,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción 3er trimestre	Compra de Materiales de Construcción 3er trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro	48	RD\$ 2,000.00	RD\$ 96,000.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
27111901	Cortafrios	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	3000	RD\$ 48.00	RD\$ 144,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	500	RD\$ 52.00	RD\$ 26,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	20	RD\$ 3,800.00	RD\$ 76,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00
11111611	Gravilla	Metro	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00
11111611	Gravilla	Metro	12	RD\$ 2,200.00	RD\$ 26,400.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Libra	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 544,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Herrería 3er trimestre	Compra de Materiales de Herrería 3er trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171515	Electrodos para soldar	Libra	50	RD\$ 59.99	RD\$ 2,999.50
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$ 949.99	RD\$ 14,249.85
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$ 1,099.99	RD\$ 16,499.85
32141016	Tubos múltiples	Unidad	12	RD\$ 549.99	RD\$ 6,599.88
11101506	Tiza	Unidad	10	RD\$ 14.99	RD\$ 149.90
27111909	Espátulas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	3	RD\$ 149.98	RD\$ 449.94
31191506	Discos abrasivos	Unidad	24	RD\$ 74.98	RD\$ 1,799.52
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	2	RD\$ 1,099.99	RD\$ 2,199.98
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	3	RD\$ 749.99	RD\$ 2,249.97
31191506	Discos abrasivos	Unidad	100	RD\$ 59.00	RD\$ 5,900.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	2	RD\$ 413.00	RD\$ 826.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	100	RD\$ 59.00	RD\$ 5,900.00
23171515	Electrodos para soldar	Libra	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,824.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Artículos ferreteros y pintura 3er trimestre	Compra de Artículos Ferreteros y Pintura 3er Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	413.00	RD\$ 4,130.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	5	RD\$	149.98	RD\$ 749.90
31161505	Tornillos de presión	Unidad	100	RD\$	29.50	RD\$ 2,950.00
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	15	RD\$	28.14	RD\$ 422.10
41114201	Cintas medidoras	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$ 800.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$ 500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$ 1,200.00
60121405	Marcos ajustables	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$ 6,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$ 8,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$ 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$ 4,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RD\$	80.00	RD\$ 1,920.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RD\$	0.29	RD\$ 290.00
31201610	Pegamentos	Galón	6	RD\$	141.60	RD\$ 849.60
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RD\$	59.00	RD\$ 295.00
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RD\$	70.80	RD\$ 354.00
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RD\$	41.30	RD\$ 206.50
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RD\$	53.10	RD\$ 265.50
24141604	Relleno	Galón	2	RD\$	1,800.00	RD\$ 3,600.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	15	RD\$	70.80	RD\$ 1,062.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	15	RD\$	70.80	RD\$ 1,062.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2	RD\$	70.80	RD\$ 141.60
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2	RD\$	70.80	RD\$ 141.60
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$	938.10	RD\$ 1,876.20
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	50	RD\$	29.99	RD\$ 1,499.50
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	20	RD\$	153.40	RD\$ 3,068.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	30	RD\$	141.60	RD\$ 4,248.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$	600.00	RD\$ 9,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$	700.00	RD\$ 10,500.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$ 2,000.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$ 2,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	150	RD\$	35.40	RD\$ 5,310.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RD\$	35.40	RD\$ 3,540.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	30	RD\$	59.00	RD\$ 1,770.00
31201605	Masillas	Galón	6	RD\$	413.00	RD\$ 2,478.00
12181601	Acetres sintéticos	Unidad	1	RD\$	1,357.00	RD\$ 1,357.00
31201605	Masillas	Galón	1	RD\$	1,239.00	RD\$ 1,239.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	4	RD\$	1,640.20	RD\$ 6,560.80
31211705	Barniz de laca	Galón	4	RD\$	1,239.00	RD\$ 4,956.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	10	RD\$	389.40	RD\$ 3,894.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$	59.00	RD\$ 1,180.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$	70.80	RD\$ 1,416.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$ 3,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	82.60	RD\$ 413.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	271.40	RD\$ 1,357.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$	129.80	RD\$ 649.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	50	RD\$	35.40	RD\$ 1,770.00
27111509	Barrenas	Unidad	10	RD\$	70.80	RD\$ 708.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RD\$	153.40	RD\$ 1,840.80
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RD\$	342.20	RD\$ 6,844.00
23153140	Brazos articulados	Unidad	3	RD\$	2,478.00	RD\$ 7,434.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RD\$	1,528.10	RD\$ 1,528.10
46181811	Lentes protectores	Unidad	10	RD\$	82.60	RD\$ 826.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	50	RD\$	5.90	RD\$ 295.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	5	RD\$	35.40	RD\$ 177.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	3	RD\$	436.60	RD\$ 1,309.80
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	271.40	RD\$ 2,714.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$	531.00	RD\$ 1,062.00
53141505	Botones	Unidad	50	RD\$	70.80	RD\$ 3,540.00
60121213	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Unidad	10	RD\$	507.40	RD\$ 5,074.00
60121213	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Unidad	10	RD\$	507.40	RD\$ 5,074.00
31211704	Sellantes	Galón	12	RD\$	944.00	RD\$ 11,328.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	3	RD\$	6,324.80	RD\$ 18,974.40
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$	1,357.00	RD\$ 2,714.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RD\$	944.00	RD\$ 2,832.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$ 13,570.00
31211705	Barniz de laca	Galón	2	RD\$	991.20	RD\$ 1,982.40
31211703	Lacas	Galón	12	RD\$	944.00	RD\$ 11,328.00

31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$	1,357.00	RD\$	27,140.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$	1,357.00	RD\$	40,710.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$	1,357.00	RD\$	6,785.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$	306.80	RD\$	3,068.00
31162202	Remaches de corona	Unidad	1000	RD\$	1.18	RD\$	1,180.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	1.77	RD\$	1,770.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	1.53	RD\$	1,530.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	2.00	RD\$	2,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	0.70	RD\$	700.00
31162202	Remaches de corona	Unidad	1000	RD\$	1.18	RD\$	1,180.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	20	RD\$	70.80	RD\$	1,416.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	106.20	RD\$	318.60
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	106.20	RD\$	318.60
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$	141.60	RD\$	4,248.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$	306.80	RD\$	3,068.00
31162202	Remaches de corona	Unidad	1000	RD\$	2.00	RD\$	2,000.00
27112107	Alicates boguanchos ajustables	Unidad	2	RD\$	424.80	RD\$	849.60
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	10	RD\$	94.40	RD\$	944.00
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	10	RD\$	106.20	RD\$	1,062.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RD\$	1,475.00	RD\$	7,375.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	10	RD\$	82.60	RD\$	826.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RD\$	944.00	RD\$	4,720.00
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	5	RD\$	153.40	RD\$	767.00
27111509	Barrenas	Unidad	12	RD\$	29.50	RD\$	354.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Libra	50	RD\$	696.20	RD\$	34,810.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	1	RD\$	401.20	RD\$	401.20
11121604	Madera blanda	Unidad	3	RD\$	826.00	RD\$	2,478.00
11121604	Madera blanda	Unidad	4	RD\$	944.00	RD\$	3,776.00
11121604	Madera blanda	Unidad	6	RD\$	1,805.40	RD\$	10,832.40
11121604	Madera blanda	Unidad	6	RD\$	826.00	RD\$	4,956.00
11121604	Madera blanda	Unidad	10	RD\$	1,239.00	RD\$	12,390.00
11121604	Madera blanda	Unidad	8	RD\$	979.40	RD\$	7,835.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	485,335.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de plomería 3er trimestre	Compra de materiales de plomería 3er Trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 590.00	RD\$ 3,540.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$ 106.20	RD\$ 1,062.00
40141702	Grifos	Unidad	12	RD\$ 1,357.00	RD\$ 16,284.00
40141701	Desagües	Unidad	10	RD\$ 165.20	RD\$ 1,652.00
40141731	Boquillas	Unidad	15	RD\$ 306.80	RD\$ 4,602.00
40141731	Boquillas	Unidad	15	RD\$ 94.40	RD\$ 1,416.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 29.50	RD\$ 442.50
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RD\$ 15.34	RD\$ 230.10
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RD\$ 41.30	RD\$ 619.50
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RD\$ 35.40	RD\$ 531.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	15	RD\$ 59.00	RD\$ 885.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 36.00	RD\$ 540.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 165.20	RD\$ 2,478.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 35.40	RD\$ 531.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RD\$ 82.60	RD\$ 495.60

40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS	9.00	RDS	108.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS	5.90	RDS	70.80
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS	8.26	RDS	99.12
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RDS	10.00	RDS	120.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RDS	7.08	RDS	354.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RDS	7.08	RDS	354.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS	11.80	RDS	118.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS	7.08	RDS	70.80
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RDS	35.40	RDS	424.80
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RDS	16.52	RDS	198.24
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RDS	7.08	RDS	141.60
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RDS	4.72	RDS	56.64
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS	29.50	RDS	590.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	15	RDS	177.00	RDS	2,655.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	247.80	RDS	1,239.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	330.40	RDS	1,652.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	247.80	RDS	1,239.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	6	RDS	177.00	RDS	1,062.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS	424.80	RDS	4,248.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	660.80	RDS	6,608.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	2	RDS	1,475.00	RDS	2,950.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	12	RDS	590.00	RDS	7,080.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RDS	330.40	RDS	1,652.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RDS	460.20	RDS	4,602.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RDS	318.60	RDS	3,186.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RDS	767.00	RDS	3,835.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	25	RDS	7.08	RDS	177.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	25	RDS	11.80	RDS	295.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS	17.70	RDS	531.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS	35.40	RDS	1,062.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS	29.50	RDS	885.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS	47.20	RDS	1,416.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS	35.40	RDS	1,062.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS	900.00	RDS	2,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		150,925.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electricidad y Refrigeración 3er trimestre	Compra de componentes de electricos y refrigeracion 3er Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 413.00	RDS 4,130.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RDS 85.00	RDS 1,700.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RDS 380.00	RDS 2,280.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	36	RDS 246.65	RDS 8,879.40
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	36	RDS 128.25	RDS 4,617.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	36	RDS 184.00	RDS 6,624.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RDS 40.54	RDS 8,108.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RDS 26.00	RDS 5,200.00
39121529	Contactores	Unidad	5	RDS 1,269.18	RDS 6,345.90
39121529	Contactores	Unidad	3	RDS 3,193.22	RDS 9,579.66
39121529	Contactores	Unidad	5	RDS 1,072.40	RDS 5,362.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
39121523	Temporizadores	Unidad	3	RDS 1,950.00	RDS 5,850.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS 10.00	RDS 10,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS 6.00	RDS 6,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	1	RDS 2,050.00	RDS 2,050.00
39121535	Relés de control	Unidad	3	RDS 324.50	RDS 973.50
39121535	Relés de control	Unidad	3	RDS 247.80	RDS 743.40
39121535	Relés de control	Unidad	5	RDS 82.60	RDS 413.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RDS 1,700.00	RDS 3,400.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RDS 290.00	RDS 2,900.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS 82.60	RDS 413.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS 82.60	RDS 413.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS 200.60	RDS 1,003.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RDS 271.40	RDS 271.40
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS 200.60	RDS 1,003.00

32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS	224.20	RDS	1,121.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS	82.60	RDS	413.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS	106.20	RDS	531.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS	153.40	RDS	767.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS	200.60	RDS	1,003.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RDS	259.60	RDS	778.80
27111509	Barrenas	Unidad	1	RDS	129.80	RDS	129.80
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RDS	2,832.00	RDS	2,832.00
39121523	Temporizadores	Unidad	5	RDS	365.80	RDS	1,829.00
39121529	Contactores	Unidad	3	RDS	318.60	RDS	955.80
39121529	Contactores	Unidad	5	RDS	318.60	RDS	1,593.00
39121549	Termostato	Unidad	3	RDS	1,711.00	RDS	5,133.00
39121549	Termostato	Unidad	2	RDS	1,416.00	RDS	2,832.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
72102006	Envoltura de tuberías	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
72102006	Envoltura de tuberías	Unidad	10	RDS	295.00	RDS	2,950.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RDS	365.80	RDS	1,463.20
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RDS	365.80	RDS	1,463.20
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS	59.00	RDS	590.00
39121549	Termostato	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RDS	305.00	RDS	3,050.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RDS	14,000.00	RDS	28,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	1,120.00	RDS	1,120.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RDS	660.00	RDS	1,980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	181,094.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUESTOS PARA VEHICULOS 3er TRIMEST	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA VEHICULOS 3er TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00
12142202	Agua pesada	Unidad	24	RDS 100.00	RDS 2,400.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RDS 650.00	RDS 5,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	1	RDS 1,800.00	RDS 1,800.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RDS 8,500.00	RDS 85,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RDS 9,500.00	RDS 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 315,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS ANIMALES 4TO TRIMESTRE	TERIA PRIMA Y PRÉMEZCLA PARA ALIMENTOS DE ANIMALES 4TO TRIMESTRE 2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	12	RDS 1,800.00	RDS 21,600.00
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Quintal	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RDS 9,000.00	RDS 54,000.00
50101542	Harina vegetal	Quintal	132	RDS 1,050.00	RDS 138,600.00
50221002	Harina	Quintal	132	RDS 650.00	RDS 85,800.00
50221002	Harina	Quintal	12	RDS 650.00	RDS 7,800.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	3	RDS 875.00	RDS 2,625.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	120	RDS 500.00	RDS 60,000.00

50221101	Grano de cereal	Quintal	60	RDS	650.00	RDS	39,000.00
50221102	Grano de harina	Quintal	180	RDS	650.00	RDS	117,000.00
51182413	Calcio fosfato de glicerol	Quintal	32	RDS	100.00	RDS	3,200.00
50171551	Sal de mesa	Quintal	12	RDS	216.00	RDS	2,592.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	90	RDS	552.00	RDS	49,680.00
11101601	Mineral de hierro	Unidad	12	RDS	1,050.00	RDS	12,600.00
50221001	Granos	Quintal	60	RDS	600.00	RDS	36,000.00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	60	RDS	2,000.00	RDS	120,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	6	RDS	2,700.00	RDS	16,200.00
10122101	Comida para cerdos	Quintal	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	40	RDS	1,300.00	RDS	52,000.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	15	RDS	2,500.00	RDS	37,500.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	10	RDS	1,300.00	RDS	13,000.00
12352201	Carbohidratos o sus derivados	Unidad	16	RDS	1,200.00	RDS	19,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	913,897.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAS Y VEGETALES ANIMALES 4TO TRIME	FRUTAS Y VEGETALES ANIMALES 4TO TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	1050	RDS 40.00	RDS 42,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	700	RDS 20.00	RDS 14,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	140	RDS 28.00	RDS 3,920.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1680	RDS 30.00	RDS 50,400.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	700	RDS 18.00	RDS 12,600.00
50101634	Fruta fresca	Libra	720	RDS 15.00	RDS 10,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	420	RDS 50.00	RDS 21,000.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	56	RDS 145.00	RDS 8,120.00
50101634	Fruta fresca	Libra	280	RDS 30.00	RDS 8,400.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	7000	RDS 10.00	RDS 70,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	700	RDS 20.00	RDS 14,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	280	RDS 28.00	RDS 7,840.00
50101634	Fruta fresca	Libra	140	RDS 27.00	RDS 3,780.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	5600	RDS 18.00	RDS 100,800.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	140	RDS 12.00	RDS 1,680.00
50101634	Fruta fresca	Caja	192	RDS 700.00	RDS 134,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	700	RDS 50.00	RDS 35,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1680	RDS 15.00	RDS 25,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	840	RDS 50.00	RDS 42,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	140	RDS 27.00	RDS 3,780.00
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RDS 56.00	RDS 39,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	420	RDS 35.00	RDS 14,700.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	42	RDS 25.00	RDS 1,050.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	42	RDS 27.00	RDS 1,134.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	420	RDS 25.00	RDS 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 676,304.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTOS Y MAT GASTABLE ANIMALES, 4TO	COMPRA DE MEDICAMENTOS Y MAT. GASTABLE ANIMALES, 4TO TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1	RDS 3,965.40	RDS 3,965.40
41121809	Embudos para laboratorio	Unidad	4	RDS 150.00	RDS 600.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	30	RDS 259.42	RDS 7,782.60
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	1	RDS 507.40	RDS 507.40
11151702	Hilado de algodón	Unidad	4	RDS 126.00	RDS 504.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1	RDS 6,481.80	RDS 6,481.80
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	5	RDS 180.00	RDS 900.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	5	RDS 195.00	RDS 975.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	RDS 749.30	RDS 3,746.50
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	2	RDS 1,534.00	RDS 3,068.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	2	RDS 1,534.00	RDS 3,068.00

42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	2	RD\$	1,534.00	RD\$	3,068.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	24	RD\$	16.95	RD\$	406.80
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1	RD\$	136.88	RD\$	136.88
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1	RD\$	20.39	RD\$	20.39
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	12	RD\$	14.99	RD\$	179.88
11111601	Yeso	Unidad	2	RD\$	361.00	RD\$	722.00
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	RD\$	864.00	RD\$	864.00
11151705	Hilado de seda	Unidad	1	RD\$	3,913.20	RD\$	3,913.20
11111601	Yeso	Unidad	1	RD\$	4,078.80	RD\$	4,078.80
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	10	RD\$	419.00	RD\$	4,190.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RD\$	210.00	RD\$	5,040.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RD\$	1,125.00	RD\$	2,250.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	200	RD\$	35.00	RD\$	7,000.00
51181701	Betametasona	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
51241208	Cremas o ungüentos hidrofílicos	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	2	RD\$	1,125.00	RD\$	2,250.00
12141916	Yodo I	Unidad	5	RD\$	1,850.00	RD\$	9,250.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	7	RD\$	550.00	RD\$	3,850.00
51151908	Citrato de orfenadrina	Unidad	3	RD\$	257.00	RD\$	771.00
51101713	Antiparasitario tópico malatión	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
51101584	Gentamicina	Unidad	1	RD\$	480.00	RD\$	480.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	2	RD\$	480.00	RD\$	960.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	3	RD\$	220.00	RD\$	660.00
51101584	Gentamicina	Unidad	20	RD\$	520.00	RD\$	10,400.00
41123201	Portaobjetos preparados preservados	Unidad	3	RD\$	130.00	RD\$	390.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	1	RD\$	1,682.00	RD\$	1,682.00
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	2	RD\$	835.00	RD\$	1,670.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
51181704	Dexametasona	Unidad	3	RD\$	185.00	RD\$	555.00
42311604	Hemostáticos de colágeno micro fibrilar	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	2	RD\$	320.00	RD\$	640.00
51142904	Lidocaina	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
51101543	Cefaprina	Unidad	2	RD\$	5,820.00	RD\$	11,640.00
51181701	Betametasona	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	5	RD\$	370.00	RD\$	1,850.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
51111709	Sulfato de vincristina	Unidad	3	RD\$	875.00	RD\$	2,625.00
51111709	Sulfato de vincristina	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	1	RD\$	6,830.00	RD\$	6,830.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
51101717	Ivermectina	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
51101507	Penicilina	Unidad	48	RD\$	300.00	RD\$	14,400.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	3	RD\$	950.00	RD\$	2,850.00
51102502	Toltrazuril	Unidad	1	RD\$	5,800.00	RD\$	5,800.00
51102601	Enrofloxacina	Unidad	2	RD\$	6,560.00	RD\$	13,120.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
51101510	Oxitetraciclina	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	210,641.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PACAS PARA ANIMALES 4TO TRIMESTRE	PACAS PARA ALIMENTAR ANIMALES 4TO TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121505	Heno	Unidad	5000	RD\$ 180.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE TECNOLOGIA 4TO TRIMESTRE	ADQUISICION DE ARTICULOS DE TECNOLOGIA 4TO TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
u 9	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	u 9	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,800.00	RD\$ 9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	85.00	RD\$ 425.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$ 4,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$ 4,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$ 4,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,900.00	RD\$ 14,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,700.00	RD\$ 8,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$ 6,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$	40,000.00	RD\$ 80,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$ 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$ 6,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$ 3,600.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RD\$	415.00	RD\$ 830.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,800.00	RD\$ 9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$ 5,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$ 1,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$ 6,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$ 8,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$ 2,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	3	RD\$	1,800.00	RD\$ 5,400.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$ 1,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$ 1,200.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$ 20,000.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$ 6,000.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	1	RD\$	5,937.50	RD\$ 5,937.50
43201903	Bibliotecas de unidades de cinta	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$ 3,500.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 276,142.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y embutidos almuerzo empleados 4To tr	carnes y embutidos para almuerzo de los empleados 4To trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$	80.00	RD\$ 48,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$	80.00	RD\$ 48,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	180.00	RD\$ 54,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	210	RD\$	120.00	RD\$ 25,200.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	210	RD\$	80.00	RD\$ 16,800.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	60.00	RD\$ 18,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	90.00	RD\$ 27,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300	RD\$	130.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 276,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insuomos almuerzo empleados 4to trimestre	Insuomos para almuerzo de los empleados 4to trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50221001	Granos	Libra	450	RD\$	55.00	RD\$ 24,750.00
50221001	Granos	Libra	150	RD\$	50.00	RD\$ 7,500.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	36	RD\$	2,600.00	RD\$ 93,600.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	30	RD\$	600.00	RD\$ 18,000.00

50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	6	RDS	230.00	RDS	1,380.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	15	RDS	330.00	RDS	4,950.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RDS	3,400.00	RDS	20,400.00
50221001	Granos	Unidad	450	RDS	50.00	RDS	22,500.00
50221001	Granos	Unidad	288	RDS	50.00	RDS	14,400.00
70101704	Almacenamiento de pescados	Unidad	60	RDS	90.00	RDS	5,400.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	6	RDS	470.00	RDS	2,820.00
51142610	Cafeína	Paquete	4	RDS	5,160.00	RDS	20,640.00
51142610	Cafeína	Paquete	6	RDS	4,600.00	RDS	27,600.00
50171552	Mezcia para adobar	Paquete	2	RDS	2,485.00	RDS	4,970.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	540	RDS	20.00	RDS	10,800.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	36	RDS	110.00	RDS	3,960.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	9	RDS	475.00	RDS	4,275.00
50101634	Fruta fresca	Libra	60	RDS	75.00	RDS	4,500.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	72	RDS	52.00	RDS	3,744.00
50182002	Ponqués pasteles o biscochos congelados	Paquete	32	RDS	135.00	RDS	4,320.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	90	RDS	40.00	RDS	3,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	90	RDS	130.00	RDS	11,700.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	24	RDS	17.00	RDS	408.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	5	RDS	115.00	RDS	575.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	5	RDS	105.00	RDS	525.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Paquete	60	RDS	30.00	RDS	1,800.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	60	RDS	17.00	RDS	1,020.00
51191901	Residuo de germen de maiz	Unidad	6	RDS	60.00	RDS	360.00
50221002	Harina	Unidad	6	RDS	40.00	RDS	240.00
50221002	Harina	Unidad	192	RDS	15.00	RDS	2,880.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	45	RDS	35.00	RDS	1,575.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	96	RDS	445.00	RDS	42,720.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RDS	50.00	RDS	150.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RDS	430.00	RDS	1,290.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	12	RDS	170.00	RDS	2,040.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RDS	50.00	RDS	150.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	3	RDS	100.00	RDS	300.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RDS	120.00	RDS	720.00
70101704	Almacenamiento de pescados	Unidad	288	RDS	75.00	RDS	21,600.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	3	RDS	315.00	RDS	945.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	72	RDS	48.00	RDS	3,456.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	24	RDS	1,200.00	RDS	28,800.00
50221101	Grano de cereal	Caja	3	RDS	150.00	RDS	450.00
50101634	Fruta fresca	Libra	6	RDS	246.00	RDS	1,476.00
50131802	Queso procesado	Libra	36	RDS	220.00	RDS	7,920.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	36	RDS	400.00	RDS	14,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	454,909.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza 4to trimestre	Compra de materiales y artículos de limpieza p/Zoodom 4to trimestre 2022.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	200	RDS	35.00	RDS 7,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	450	RDS	150.00	RDS 67,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	450	RDS	160.00	RDS 72,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RDS	90.00	RDS 2,700.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RDS	90.00	RDS 2,700.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	20	RDS	220.00	RDS 4,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RDS	100.00	RDS 30,000.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	15	RDS	4,012.00	RDS 60,180.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	10	RDS	1,711.00	RDS 17,110.00
10171701	Matamalezas	Unidad	6	RDS	1,900.00	RDS 11,400.00
31191504	Telas abrasivas	Unidad	150	RDS	20.00	RDS 3,000.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS	35.00	RDS 1,750.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RDS	800.00	RDS 4,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RDS	400.00	RDS 8,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RDS	400.00	RDS 8,000.00
53131608	Jabones	Galón	50	RDS	150.00	RDS 7,500.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RDS	125.00	RDS 6,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS	70.80	RDS 708.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RDS	120.00	RDS 1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	320	RDS	120.00	RDS 38,400.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	24	RDS	400.00	RDS 9,600.00

47131604	Escobas	Unidad	24	RDS	100.00	RDS	2,400.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	RDS	150.00	RDS	3,600.00
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	36	RDS	40.00	RDS	1,440.00
40141742	Atomizadores	Unidad	12	RDS	160.00	RDS	1,920.00
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	12	RDS	70.00	RDS	840.00
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	12	RDS	200.00	RDS	2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RDS	300.00	RDS	18,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	24	RDS	75.00	RDS	1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	401,198.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA POTABLE 4to TRIMESTRE 2022	ADQUISICION DE BOTELLONES DE AGUA POTABLE 4to TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2500	RDS	55.00	RDS 137,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 137,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina 4to Trimestre	Compra de materiales y Suministro de Oficina 4to trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	100	RDS	160.00	RDS 16,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS	40.00	RDS 480.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS	340.00	RDS 1,700.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RDS	500.00	RDS 500.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS	30.00	RDS 150.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS	20.00	RDS 100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	40	RDS	30.00	RDS 1,200.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RDS	2,100.00	RDS 4,200.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RDS	200.00	RDS 1,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS	95.00	RDS 1,900.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RDS	1,450.00	RDS 2,900.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	15	RDS	200.00	RDS 3,000.00
60121520	Carbonillos	Caja	12	RDS	40.00	RDS 480.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RDS	30.00	RDS 360.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	6	RDS	90.00	RDS 540.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	3.00	RDS 1,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	3.00	RDS 1,500.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	6	RDS	220.00	RDS 1,320.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RDS	5.00	RDS 30.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS	80.00	RDS 16,000.00
44122011	Folders	Unidad	12	RDS	60.00	RDS 720.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	4	RDS	150.00	RDS 600.00
24141509	Cuerda de goma,	Unidad	40	RDS	16.00	RDS 640.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS	12.00	RDS 120.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RDS	12.00	RDS 72.00
55101502	Directorios	Unidad	5	RDS	130.00	RDS 650.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RDS	60.00	RDS 1,440.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	24	RDS	25.00	RDS 600.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	RDS	565.00	RDS 1,130.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RDS	5.00	RDS 60.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RDS	300.00	RDS 900.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RDS	50.00	RDS 300.00
43211802	Almohadillas (pad) para mouse	Unidad	5	RDS	210.00	RDS 1,050.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RDS	80.00	RDS 400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RDS	40.00	RDS 200.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	10	RDS	30.00	RDS 300.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	12	RDS	130.00	RDS 1,560.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	50.00	RDS 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 66,802.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles 4to trimestre	Combustibles para plantas, vehículos y cocina del Zoodom 4to trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1750	RD\$ 230.00	RD\$ 402,500.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 992,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción 4to trimestre	Compra de Materiales de Construcción 4to trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro	48	RD\$ 2,000.00	RD\$ 96,000.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
27111901	Cortafíos	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	3000	RD\$ 48.00	RD\$ 144,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	500	RD\$ 52.00	RD\$ 26,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	20	RD\$ 3,800.00	RD\$ 76,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00
11111611	Gravilla	Metro	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00
11111611	Gravilla	Metro	12	RD\$ 2,200.00	RD\$ 26,400.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Libra	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 544,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Herrería 4to trimestre	Compra de Materiales de Herrería 4to trimestre 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171515	Electrodos para soldar	Libra	50	RD\$ 59.99	RD\$ 2,999.50
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$ 949.99	RD\$ 14,249.85
32141016	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$ 1,099.99	RD\$ 16,499.85
32141016	Tubos múltiples	Unidad	12	RD\$ 549.99	RD\$ 6,599.88
11101506	Tiza	Unidad	10	RD\$ 14.99	RD\$ 149.90
27111909	Espátulas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	3	RD\$ 149.98	RD\$ 449.94
31191506	Discos abrasivos	Unidad	24	RD\$ 74.98	RD\$ 1,799.52
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	2	RD\$ 1,099.99	RD\$ 2,199.98
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	3	RD\$ 749.99	RD\$ 2,249.97
31191506	Discos abrasivos	Unidad	100	RD\$ 59.00	RD\$ 5,900.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	2	RD\$ 413.00	RD\$ 826.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	100	RD\$ 59.00	RD\$ 5,900.00
23171515	Electrodos para soldar	Libra	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,824.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos ferreteros y pintura 4to trimestr	Compra de Artículos Ferreteros y Pintura 4to Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
9	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	9	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR O LUGAR DE ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS	413.00	RDS 4,130.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	5	RDS	149.98	RDS 749.90
31161505	Tornillos de presión	Unidad	100	RDS	29.50	RDS 2,950.00
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	15	RDS	28.14	RDS 422.10
41114201	Cintas medidoras	Unidad	2	RDS	400.00	RDS 800.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	2	RDS	250.00	RDS 500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	30	RDS	40.00	RDS 1,200.00
60121405	Marcos ajustables	Unidad	10	RDS	600.00	RDS 6,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RDS	800.00	RDS 8,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RDS	150.00	RDS 4,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RDS	80.00	RDS 1,920.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1000	RDS	0.29	RDS 290.00
31201610	Pegamentos	Galón	6	RDS	141.60	RDS 849.60
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RDS	59.00	RDS 295.00
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RDS	70.80	RDS 354.00
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RDS	41.30	RDS 206.50
31161727	Tuercas hexagonales	Unidad	5	RDS	53.10	RDS 265.50
24141604	Relleno	Galón	2	RDS	1,800.00	RDS 3,600.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	15	RDS	70.80	RDS 1,062.00
31162004	Clavos de mampostería	Libra	15	RDS	70.80	RDS 1,062.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2	RDS	70.80	RDS 141.60
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2	RDS	70.80	RDS 141.60
31201605	Masillas	Unidad	2	RDS	938.10	RDS 1,876.20
31162403	Gomes o bisagras	Unidad	50	RDS	29.99	RDS 1,499.50
31162403	Gomes o bisagras	Unidad	20	RDS	153.40	RDS 3,068.00
31162403	Gomes o bisagras	Unidad	30	RDS	141.60	RDS 4,248.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RDS	600.00	RDS 9,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RDS	700.00	RDS 10,500.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RDS	50.00	RDS 2,000.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	40	RDS	50.00	RDS 2,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	150	RDS	35.40	RDS 5,310.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	100	RDS	35.40	RDS 3,540.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	30	RDS	59.00	RDS 1,770.00
31201605	Masillas	Galón	6	RDS	413.00	RDS 2,478.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	1	RDS	1,357.00	RDS 1,357.00
31201605	Masillas	Galón	1	RDS	1,239.00	RDS 1,239.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	4	RDS	1,640.20	RDS 6,560.80
31211705	Barniz de laca	Galón	4	RDS	1,239.00	RDS 4,956.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	10	RDS	389.40	RDS 3,894.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS	59.00	RDS 1,180.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS	70.80	RDS 1,416.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS 3,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RDS	82.60	RDS 413.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RDS	271.40	RDS 1,357.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RDS	129.80	RDS 649.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	50	RDS	35.40	RDS 1,770.00
27111509	Barrenas	Unidad	10	RDS	70.80	RDS 708.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RDS	153.40	RDS 1,840.80
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RDS	342.20	RDS 6,844.00
23153140	Brazos articulados	Unidad	3	RDS	2,478.00	RDS 7,434.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RDS	1,528.10	RDS 1,528.10
46181811	Lentes protectores	Unidad	10	RDS	82.60	RDS 826.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	50	RDS	5.90	RDS 295.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	5	RDS	35.40	RDS 177.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	3	RDS	436.60	RDS 1,309.80
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS	271.40	RDS 2,714.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RDS	531.00	RDS 1,062.00
53141505	Botones	Unidad	50	RDS	70.80	RDS 3,540.00
60121213	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Unidad	10	RDS	507.40	RDS 5,074.00
60121213	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Unidad	10	RDS	507.40	RDS 5,074.00
31211704	Sellantes	Galón	12	RDS	944.00	RDS 11,328.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	3	RDS	6,324.80	RDS 18,974.40
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RDS	1,357.00	RDS 2,714.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RDS	944.00	RDS 2,832.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RDS	1,357.00	RDS 13,570.00
31211705	Barniz de laca	Galón	2	RDS	991.20	RDS 1,982.40
31211703	Lacas	Galón	12	RDS	944.00	RDS 11,328.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RDS	1,357.00	RDS 13,570.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RDS	1,357.00	RDS 13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RDS	1,357.00	RDS 27,140.00

31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RD\$	1,357.00	RD\$	40,710.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$	1,357.00	RD\$	13,570.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$	1,357.00	RD\$	6,785.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$	306.80	RD\$	3,068.00
31162202	Remaches de corona	Unidad	1000	RD\$	1.18	RD\$	1,180.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	1.77	RD\$	1,770.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	1.53	RD\$	1,530.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	2.00	RD\$	2,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RD\$	0.70	RD\$	700.00
31162202	Remaches de corona	Unidad	1000	RD\$	1.18	RD\$	1,180.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	20	RD\$	70.80	RD\$	1,416.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	106.20	RD\$	318.60
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	106.20	RD\$	318.60
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$	141.60	RD\$	4,248.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$	306.80	RD\$	3,068.00
31162202	Remaches de corona	Unidad	1000	RD\$	2.00	RD\$	2,000.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	2	RD\$	424.80	RD\$	849.60
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	10	RD\$	94.40	RD\$	944.00
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	10	RD\$	106.20	RD\$	1,062.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RD\$	1,475.00	RD\$	7,375.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	10	RD\$	82.60	RD\$	826.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RD\$	944.00	RD\$	4,720.00
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	5	RD\$	153.40	RD\$	767.00
27111509	Barrenas	Unidad	12	RD\$	29.50	RD\$	354.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Libra	50	RD\$	696.20	RD\$	34,810.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	1	RD\$	401.20	RD\$	401.20
11121604	Madera blanda	Unidad	3	RD\$	826.00	RD\$	2,478.00
11121604	Madera blanda	Unidad	4	RD\$	944.00	RD\$	3,776.00
11121604	Madera blanda	Unidad	6	RD\$	1,805.40	RD\$	10,832.40
11121604	Madera blanda	Unidad	6	RD\$	826.00	RD\$	4,956.00
11121604	Madera blanda	Unidad	10	RD\$	1,239.00	RD\$	12,390.00
11121604	Madera blanda	Unidad	8	RD\$	979.40	RD\$	7,835.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	485,335.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de plomería 4to trimestre	Compra de materiales de plomería 4to Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 590.00	RD\$ 3,540.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$ 106.20	RD\$ 1,062.00
40141702	Grifos	Unidad	12	RD\$ 1,357.00	RD\$ 16,284.00
40141701	Desagües	Unidad	10	RD\$ 165.20	RD\$ 1,652.00
40141731	Boquillas	Unidad	15	RD\$ 306.80	RD\$ 4,602.00
40141731	Boquillas	Unidad	15	RD\$ 94.40	RD\$ 1,416.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 29.50	RD\$ 442.50
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RD\$ 15.34	RD\$ 230.10
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RD\$ 41.30	RD\$ 619.50
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RD\$ 35.40	RD\$ 531.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	15	RD\$ 59.00	RD\$ 885.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 36.00	RD\$ 540.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 165.20	RD\$ 2,478.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$ 35.40	RD\$ 531.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RD\$ 82.60	RD\$ 495.60
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RD\$ 9.00	RD\$ 108.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RD\$ 5.90	RD\$ 70.80
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RD\$ 8.26	RD\$ 99.12

40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RD\$	10.00	RD\$	120.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$	7.08	RD\$	354.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$	7.08	RD\$	354.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	11.80	RD\$	118.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	7.08	RD\$	70.80
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RD\$	35.40	RD\$	424.80
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RD\$	16.52	RD\$	198.24
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RD\$	7.08	RD\$	141.60
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	12	RD\$	4.72	RD\$	56.64
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RD\$	29.50	RD\$	590.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	15	RD\$	177.00	RD\$	2,655.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	247.80	RD\$	1,239.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	330.40	RD\$	1,652.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	247.80	RD\$	1,239.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	6	RD\$	177.00	RD\$	1,062.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	424.80	RD\$	4,248.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	660.80	RD\$	6,608.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	2	RD\$	1,475.00	RD\$	2,950.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	12	RD\$	590.00	RD\$	7,080.00
47131705	Accesorios para urinarios o inodoros	Unidad	5	RD\$	330.40	RD\$	1,652.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	460.20	RD\$	4,602.00
47131705	Accesorios para urinarios o inodoros	Unidad	10	RD\$	318.60	RD\$	3,186.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	767.00	RD\$	3,835.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	25	RD\$	7.08	RD\$	177.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	25	RD\$	11.80	RD\$	295.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	17.70	RD\$	531.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	35.40	RD\$	1,062.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	29.50	RD\$	885.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	47.20	RD\$	1,416.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	35.40	RD\$	1,062.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	150,925.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electricidad y Refrigeración 4to trimestre	Compra de componentes de eléctricos y refrigeración 4to Trimestre 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$	413.00	RD\$ 4,130.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$	85.00	RD\$ 1,700.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	380.00	RD\$ 2,280.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	36	RD\$	246.65	RD\$ 8,879.40
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	36	RD\$	128.25	RD\$ 4,617.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	36	RD\$	184.00	RD\$ 6,624.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RD\$	40.54	RD\$ 8,108.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RD\$	26.00	RD\$ 5,200.00
39121529	Contactores	Unidad	5	RD\$	1,269.18	RD\$ 6,345.90
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$	3,193.22	RD\$ 9,579.66
39121529	Contactores	Unidad	5	RD\$	1,072.40	RD\$ 5,362.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$ 4,000.00
39121523	Temporizadores	Unidad	3	RD\$	1,950.00	RD\$ 5,850.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$	10.00	RD\$ 10,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$	6.00	RD\$ 6,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	1	RD\$	2,050.00	RD\$ 2,050.00
39121535	Relés de control	Unidad	3	RD\$	324.50	RD\$ 973.50
39121535	Relés de control	Unidad	3	RD\$	247.80	RD\$ 743.40
39121535	Relés de control	Unidad	5	RD\$	82.60	RD\$ 413.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$ 500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$ 750.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RD\$	1,700.00	RD\$ 3,400.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	290.00	RD\$ 2,900.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$ 3,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	82.60	RD\$ 413.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	82.60	RD\$ 413.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	200.60	RD\$ 1,003.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$	271.40	RD\$ 271.40
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	200.60	RD\$ 1,003.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	224.20	RD\$ 1,121.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	82.60	RD\$ 413.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	106.20	RD\$ 531.00

32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS	153.40	RDS	767.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS	200.60	RDS	1,003.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RDS	259.60	RDS	778.80
27111509	Barrenas	Unidad	1	RDS	129.80	RDS	129.80
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RDS	2,832.00	RDS	2,832.00
39121523	Temporizadores	Unidad	5	RDS	365.80	RDS	1,829.00
39121529	Contactores	Unidad	3	RDS	318.60	RDS	955.80
39121529	Contactores	Unidad	5	RDS	318.60	RDS	1,593.00
39121549	Termostato	Unidad	3	RDS	1,711.00	RDS	5,133.00
39121549	Termostato	Unidad	2	RDS	1,416.00	RDS	2,832.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
72102006	Envoltura de tuberías	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
72102006	Envoltura de tuberías	Unidad	10	RDS	295.00	RDS	2,950.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RDS	365.80	RDS	1,463.20
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RDS	365.80	RDS	1,463.20
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS	59.00	RDS	590.00
39121549	Termostato	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RDS	305.00	RDS	3,050.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RDS	14,000.00	RDS	28,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	1,120.00	RDS	1,120.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RDS	660.00	RDS	1,980.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	181,094.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUESTOS PARA VEHICULOS 4to TRIMESTRE	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA VEHICULOS 4to TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS	5,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS	9,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RDS	350.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RDS	350.00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RDS	250.00	
15121514	Lubricantes espray	Unidad	5	RDS	400.00	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	12	RDS	700.00	
12142202	Agua pesada	Unidad	24	RDS	100.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RDS	650.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RDS	800.00	
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	1	RDS	1,800.00	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RDS	8,500.00	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RDS	10,000.00	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RDS	10,000.00	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RDS	7,500.00	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RDS	9,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	315,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE VETERINARIA ESPECIALIZADA	SERVICIO DE VETERINARIA ESPECIALIZADA Y ENLACE ORGANISMOS INT.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70122005	Servicios de medicación preventiva de salud animal	Unidad	12	R\$ 40,000.00	R\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTAS Y VEGETALES EMPLEADOS 1ER TRIMESTRE	ADQUISICION DE FRUTAS Y VEGETALES ALMUERZO EMPLEADOS 1ER TRIM.	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Paquete	80	RDS 100.00	RDS 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	80	RDS 40.00	RDS 3,200.00
51212007	Ajo	Libra	120	RDS 140.00	RDS 16,800.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	1200	RDS 6.00	RDS 7,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	240	RDS 25.00	RDS 6,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	480	RDS 35.00	RDS 16,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RDS 80.00	RDS 6,400.00
50171549	Hierbas secas	Libra	30	RDS 80.00	RDS 2,400.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	180	RDS 35.00	RDS 6,300.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	200	RDS 18.00	RDS 3,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	160	RDS 20.00	RDS 3,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	320	RDS 25.00	RDS 8,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	80	RDS 60.00	RDS 4,800.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	400	RDS 12.00	RDS 4,800.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	600	RDS 13.00	RDS 7,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	320	RDS 30.00	RDS 9,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	160	RDS 60.00	RDS 9,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	480	RDS 20.00	RDS 9,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	150	RDS 10.00	RDS 1,500.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	280	RDS 25.00	RDS 7,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	120	RDS 4.00	RDS 480.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	450	RDS 10.00	RDS 4,500.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	260	RDS 35.00	RDS 9,100.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	40	RDS 180.00	RDS 7,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RDS 60.00	RDS 960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	200	RDS 6.00	RDS 1,200.00
50101634	Fruta fresca	Docena	10	RDS 75.00	RDS 750.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RDS 60.00	RDS 960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RDS 45.00	RDS 720.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RDS 60.00	RDS 960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RDS 150.00	RDS 2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	200	RDS 3.50	RDS 700.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	700	RDS 10.00	RDS 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 189,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTAS Y VEGETALES EMPLEADOS 2DO TRIM.	ADQUISICION DE FRUTAS Y VEGETALES ALMUERZO EMPLEADOS 2DO TRIM.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Paquete	80	RDS 100.00	RDS 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	80	RDS 40.00	RDS 3,200.00
51212007	Ajo	Libra	120	RDS 140.00	RDS 16,800.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	1200	RDS 6.00	RDS 7,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	240	RDS 25.00	RDS 6,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	480	RDS 35.00	RDS 16,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RDS 80.00	RDS 6,400.00
50171549	Hierbas secas	Libra	30	RDS 80.00	RDS 2,400.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	180	RDS 35.00	RDS 6,300.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	200	RDS 18.00	RDS 3,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	160	RDS 20.00	RDS 3,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	320	RDS 25.00	RDS 8,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	80	RDS 60.00	RDS 4,800.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	400	RDS 12.00	RDS 4,800.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	600	RDS 13.00	RDS 7,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	320	RDS 30.00	RDS 9,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	160	RDS 60.00	RDS 9,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	480	RDS 20.00	RDS 9,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	150	RDS 10.00	RDS 1,500.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	280	RDS 25.00	RDS 7,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	120	RDS 4.00	RDS 480.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	450	RDS 10.00	RDS 4,500.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	260	RDS 35.00	RDS 9,100.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	40	RDS 180.00	RDS 7,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RDS 60.00	RDS 960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	200	RDS 6.00	RDS 1,200.00
50101634	Fruta fresca	Docena	10	RDS 75.00	RDS 750.00

50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$	60.00	RD\$	960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$	45.00	RD\$	720.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$	60.00	RD\$	960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$	150.00	RD\$	2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	200	RD\$	3.50	RD\$	700.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	700	RD\$	10.00	RD\$	7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	189,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FRUTAS Y VEGETALES EMPLEADOS 3ER TRIM	ADQUISICION DE FRUTAS Y VEGETALES ALMUERZO EMPLEADOS 3ER TRIM.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Paquete	80	RD\$ 100.00	RD\$ 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	80	RD\$ 40.00	RD\$ 3,200.00
51212007	Ajo	Libra	120	RD\$ 140.00	RD\$ 16,800.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	1200	RD\$ 6.00	RD\$ 7,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	240	RD\$ 25.00	RD\$ 6,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	480	RD\$ 35.00	RD\$ 16,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RD\$ 80.00	RD\$ 6,400.00
50171549	Hierbas secas	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	180	RD\$ 35.00	RD\$ 6,300.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	200	RD\$ 18.00	RD\$ 3,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	160	RD\$ 20.00	RD\$ 3,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	320	RD\$ 25.00	RD\$ 8,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	80	RD\$ 60.00	RD\$ 4,800.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	400	RD\$ 12.00	RD\$ 4,800.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	600	RD\$ 13.00	RD\$ 7,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	320	RD\$ 30.00	RD\$ 9,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	160	RD\$ 60.00	RD\$ 9,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	480	RD\$ 20.00	RD\$ 9,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	280	RD\$ 25.00	RD\$ 7,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	120	RD\$ 4.00	RD\$ 480.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	450	RD\$ 10.00	RD\$ 4,500.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	260	RD\$ 35.00	RD\$ 9,100.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$ 60.00	RD\$ 960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00
50101634	Fruta fresca	Docena	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$ 60.00	RD\$ 960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$ 45.00	RD\$ 720.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$ 60.00	RD\$ 960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$ 150.00	RD\$ 2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	200	RD\$ 3.50	RD\$ 700.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	700	RD\$ 10.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 189,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FRUTAS Y VEGETALES EMPLEADOS 4to TRIM	ADQUISICION DE FRUTAS Y VEGETALES ALMUERZO EMPLEADOS 4to TRIM.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Paquete	80	RD\$ 100.00	RD\$ 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	80	RD\$ 40.00	RD\$ 3,200.00
51212007	Ajo	Libra	120	RD\$ 140.00	RD\$ 16,800.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	1200	RD\$ 6.00	RD\$ 7,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	240	RD\$ 25.00	RD\$ 6,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	480	RD\$ 35.00	RD\$ 16,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RD\$ 80.00	RD\$ 6,400.00
50171549	Hierbas secas	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	180	RD\$ 35.00	RD\$ 6,300.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	200	RD\$ 18.00	RD\$ 3,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	160	RD\$ 20.00	RD\$ 3,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	320	RD\$ 25.00	RD\$ 8,000.00

50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	80	RD\$	60.00	RD\$	4,800.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	400	RD\$	12.00	RD\$	4,800.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	600	RD\$	13.00	RD\$	7,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	320	RD\$	30.00	RD\$	9,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	160	RD\$	60.00	RD\$	9,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	480	RD\$	20.00	RD\$	9,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	150	RD\$	10.00	RD\$	1,500.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	280	RD\$	25.00	RD\$	7,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	120	RD\$	4.00	RD\$	480.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	450	RD\$	10.00	RD\$	4,500.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	260	RD\$	35.00	RD\$	9,100.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	40	RD\$	180.00	RD\$	7,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$	60.00	RD\$	960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	200	RD\$	6.00	RD\$	1,200.00
50101634	Fruta fresca	Docena	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$	60.00	RD\$	960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$	45.00	RD\$	720.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$	60.00	RD\$	960.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	16	RD\$	150.00	RD\$	2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	200	RD\$	3.50	RD\$	700.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	700	RD\$	10.00	RD\$	7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	189,530.00

Agregar Procedimiento